



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för rättsliga frågor

2013/0110(COD)

15.11.2013

ÄNDRINGSFÖRSLAG 42 - 213

Förslag till betänkande
Raffaele Baldassarre
(PE521.714v01-00)

Redovisning av stora företags och koncerners icke-finansiella information och mångfaldspolitik

Förslag till direktiv
(COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD))

AM\1009515SV.doc

PE523.052v01-00

SV

Förenade i mångfalden

SV

AM_Com_LegReport

Ändringsförslag 42

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

–

Förslag om förkastande

***Europaparlamentet förkastar
kommissionens förslag.***

Or. de

Ändringsförslag 43

Sharon Bowles

Förslag till direktiv

Titel

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Förslag till

EUROPAPARLAMENTETS OCH
RÅDETS DIREKTIV

om ändring av *rådets* direktiv **78/660/EEG**
och 83/349/EEG om redovisning av stora
företags och koncerners icke-finansiella
information och mångfaldspolitik

(Text av betydelse för EES)

Förslag till

EUROPAPARLAMENTETS OCH
RÅDETS DIREKTIV

om ändring av direktiv **2013/34/EU** om
redovisning av stora företags och
koncerners icke-finansiella **och specifikt**
finansiella information och
mångfaldspolitik

(Text av betydelse för EES)

Or. en

Ändringsförslag 44

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Skäl -1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(-1a) Europaparlamentet har i sin resolution av den 6 februari 2013 om företagens sociala ansvar (CSR) (2012/2097(INI)) av princip klargjort att i ett fritt samhälle får välgörenhet aldrig göras till en skyldighet inom ramen för företagens sociala ansvar. Om socialt ansvar var en skyldighet, skulle detta leda till att människor blev mindre benägna till välgörenhet. Europaparlamentet bekräftar denna princip, som måste vara utgångspunkt för varje ändring av rådets direktiv 78/660/EEG och 83/349/EEG.

Or. de

Ändringsförslag 45

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Skäl -1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(-1a) Europaparlamentet avvisar redovisningskraven för socialt och miljömässigt engagemang i synnerhet för små och medelstora företag, eftersom dessa krav medför ökad byråkrati och höga kostnader och snarare hindrar än främjar företagens sociala och miljömässiga engagemang.

Or. de

Ändringsförslag 46

Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv

Skäl 1

Kommissionens förslag

(1) Kommissionen konstaterar att det finns ett behov av att **öka** öppenheten, när det gäller den sociala och miljörelaterade information som företag inom alla sektorer tillhandahåller, för att säkerställa att samma regler gäller för alla. Den gör detta i sitt meddelande av den 13 april 2011 till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén med titeln Inre marknadsakten – Tolv åtgärder för att stimulera tillväxten och stärka förtroendet för inre marknaden ”Gemensamma insatser för att skapa ny tillväxt”⁹.

⁹ COM(2011) 206 slutlig av den 13 april 2011.

Ändringsförslag

(1) Kommissionen konstaterar att det finns ett behov av att **höja** öppenheten **till en jämförbart hög nivå**, när det gäller den sociala och miljörelaterade information som företag inom alla sektorer **i samtliga medlemsstater** tillhandahåller, för att säkerställa att samma regler gäller för alla. Den gör detta i sitt meddelande av den 13 april 2011 till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén med titeln Inre marknadsakten – Tolv åtgärder för att stimulera tillväxten och stärka förtroendet för inre marknaden ”Gemensamma insatser för att skapa ny tillväxt”⁹.

⁹ COM(2011) 206 slutlig av den 13 april 2011.

Or. de

Ändringsförslag 47 **Eva Lichtenberger**

Förslag till direktiv **Skäl 3a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) En ökad insyn i stora företags verksamhet, särskilt när det gäller namn på organisationer, typerna av verksamhet och deras geografiska områden, omsättning, antal anställda i heltidsekvivalenter, resultat, betald skatt på resultatet och mottagna subventioner, är mycket viktig för att EU-medborgarna ska känna förtroende för företagen. Obligatorisk rapportering på detta område kan därför ses som en viktig del av företagets sociala ansvar gentemot

berörda parter och samhället.

Or. en

Ändringsförslag 48
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Skäl 3b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3b) Genom sin dominerande ställning inom ekonomin och sitt allmänintresse har storföretag och företag av allmänt intresse inom EU en omsorgsskyldighet och ett särskilt ansvar gentemot samhället. Detta särskilda ansvar är jämförbart med ett dominerande företags särskilda ansvar att beakta den allmänna effekten av sina handlingar, även om en sådan dominans inte existerar enligt en konkurrenspolicyanalys. Som ett erkännande av detta ska stora EU-företag och företag av allmänt intresse framställa en ”Rapport om särskilt ansvar”, som görs allmänt tillgänglig och där de anger vilka procedurer de har för att hantera dessa frågor och hur de tar sitt ansvar som företag.

Or. en

Ändringsförslag 49
Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv
Skäl 3c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3c) Medlemsstaterna får själva avgöra om företag ska undantas från vissa redovisningsaspekter. Detta gäller för

Ändringsförslag 50
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Skäl 3d (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3d) Information om hållbarhet är en viktig åtgärd för att skapa förändring i riktning mot en hållbar global ekonomi, där det finns en kombination av långsiktig lönsamhet, social rättvisa och miljöskydd. Öppenhet och ansvarighet ingår allt oftare i diskussionerna om utvecklingsagendan för tiden efter 2015 och målen för hållbar utveckling. Information om hållbarhet gör det lättare att mäta, övervaka och hantera resultat och effekter, och ger en möjlighet att dra nytta av den privata sektorns förmåga att påverka den hållbara utvecklingen positivt.

Ändringsförslag 51
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 4

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(4) Samordningen av nationella bestämmelser om stora aktiebolags redovisning av icke-finansiell information, är lika viktig för såväl företag, som aktieägare och andra berörda parter. En

(4) Samordningen av nationella bestämmelser om stora, **börsnoterade** aktiebolags redovisning av icke-finansiell information, är lika viktig för såväl företag, som aktieägare och andra berörda parter.

samordning är nödvändig på dessa områden eftersom de flesta av dessa företag är verksamma i mer än en medlemsstat.

En samordning är nödvändig på dessa områden eftersom de flesta av dessa företag är verksamma i mer än en medlemsstat.

Or. de

Ändringsförslag 52 Angelika Niebler

Förslag till direktiv Skäl 4

Kommissionens förslag

(4) Samordningen av nationella bestämmelser om **stora aktiebolags redovisning av icke-finansiell information**, är lika viktig för såväl företag, som aktieägare och andra berörda parter. En samordning är nödvändig på dessa områden eftersom de flesta av dessa företag är verksamma i mer än en medlemsstat.

Ändringsförslag

(4) Samordningen av nationella bestämmelser om **redovisningen av icke-finansiell information för börsnoterade aktiebolag med en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro** är lika viktig för såväl företag, som aktieägare och andra berörda parter. En samordning är nödvändig på dessa områden eftersom de flesta av dessa företag är verksamma i mer än en medlemsstat.

Or. de

Ändringsförslag 53 Sharon Bowles

Förslag till direktiv Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Det är också nödvändigt att fastställa vissa rättsliga minimikrav när det gäller i vilken utsträckning EU:s företag ska **offentliggöra** informationen. Förvaltningsberättelserna bör ge en rättvis och heltäckande bild av ett företags politik,

Ändringsförslag

(5) Det är också nödvändigt att fastställa vissa rättsliga minimikrav när det gäller i vilken utsträckning EU:s företag ska **göra** informationen **tillgänglig för allmänheten och myndigheter**. Förvaltningsberättelserna bör ge en rättvis

resultat och risker.

och heltäckande bild av ett företags politik, resultat och risker.

Or. en

Ändringsförslag 54
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Det är också nödvändigt att **fastställa vissa rättsliga minimikrav** när det gäller **i vilken utsträckning EU:s företag ska offentliggöra informationen**. Förvaltningsberättelserna bör ge en rättvis och heltäckande bild av ett företags politik, resultat och risker.

Ändringsförslag

(5) Det är också nödvändigt att **informationens omfattning samt kraven** när det gäller **detta närmas till en jämförbart hög nivå i samtliga medlemsstater**.

Or. de

Ändringsförslag 55
Dimitar Stoyanov

Förslag till direktiv
Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Det är också **nödvändigt att fastställa** vissa rättsliga minimikrav när det gäller i vilken utsträckning EU:s företag ska offentliggöra informationen. Förvaltningsberättelserna bör ge en rättvis och heltäckande bild av ett företags politik, resultat och risker.

Ändringsförslag

(5) Det är också **att föredra att** vissa rättsliga minimikrav **fastställs** när det gäller i vilken utsträckning EU:s företag ska offentliggöra informationen. Förvaltningsberättelserna bör ge en rättvis och heltäckande bild av ett företags politik, resultat och risker **och en ökad insyn i de icke-offentliga aspekterna kan hjälpa företagen att förbättra riskhanteringen och öka konkurrenskraften**.

Or. bg

Motivering

Fastställandet av rättsliga minimikrav när det gäller i vilken utsträckning företagen inom EU bör offentliggöra informationen är ett viktigt förberedelsemoment som rör utarbetandet av rapporterna om icke-finansiell information. Sådana rättsliga minimikrav kommer att förbättra informationen till det civila samhället och följaktligen stärka handelsverksamheten och företagens produkter och tjänster.

Ändringsförslag 56

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Skäl 5a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(5a) Den verksamhet som företagen utför inom ramen för sitt sociala ansvar sker på frivillig basis och kan därför inte heller omfattas av revision.

Or. de

Ändringsförslag 57

Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv

Skäl 6

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör företagen vara skyldiga att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör företagen vara skyldiga att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med

dessa frågor.

dessa frågor, *med hänsyn till företagens hela leveranskedja.*

Or. en

Motivering

Ingen rapport om icke-finansiella frågor och den risk som är förknippad med dem är fullständig utan relevant information om hela leveranskedjan.

Ändringsförslag 58 **Olle Ludvigsson**

Förslag till direktiv **Skäl 6**

Kommissionens förslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör företagen vara skyldiga att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och **personalrelaterade** frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

Ändringsförslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör företagen vara skyldiga att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och **arbetarrelaterade** frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

Or. en

Motivering

Den allmänna termen "arbetare" är mer relevant i detta sammanhang än den snävare termen "personal". Företagen bör lämna information inte bara om arbetare som har ett direkt/formellt anställningsavtal, utan också om andra slags arbetare som arbetar åt företaget (konsulter, arbetare tillfälligt inhyrda från bemanningsföretag osv.). Detta är särskilt viktigt sett ur perspektivet leveranskedjor.

Ändringsförslag 59
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör företagen **vara skyldiga** att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

Ändringsförslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **de börsnoterade** företagen **uppmannas** att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

Or. de

Ändringsförslag 60
Angelika Niebler

Förslag till direktiv
Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **företagen vara skyldiga** att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om **miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor**, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med

Ändringsförslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **börsnoterade företag med en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro uppmannas** att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en

dessa frågor.

beskrivning av politik, resultat och risker
 förenade med dessa frågor.

Or. de

Ändringsförslag 61

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen

Förslag till direktiv

Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **företagen vara skyldiga att** i sina förvaltningsberättelser **inkludera** en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om **miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor**, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

Ändringsförslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **storföretagen inbegripa** en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

Or. de

Ändringsförslag 62

Sergio Gaetano Cofferati, Evelyn Regner, Arlene McCarthy

Förslag till direktiv

Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **företagen** vara skyldiga att i sina förvaltningsberättelser inkludera en redovisning av icke-finansiell information

Ändringsförslag

(6) För att göra redovisningen av icke-finansiell information mer konsekvent och jämförbar i hela unionen bör **storföretag och företag av allmänt intresse** vara skyldiga att i sina förvaltningsberättelser inkludera en

som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala **och personalrelaterade** frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och risker förenade med dessa frågor.

redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om **deras verksamheters konsekvenser för samhället, om miljörelaterade och sociala frågor, om köns- och sysselsättningsrelaterade frågor, bland annat social dialog och respekt för fackliga rättigheter, om respekt för mänskliga rättigheter samt om bekämpning av korruption och bestickning.** Denna redovisning bör innehålla en beskrivning av politik, resultat och **viktiga händelser under redovisningsperioden samt en bedömning av alla aktuella och potentiella risker för företaget och samhället som är förenade med dessa frågor.**

Or. en

Ändringsförslag 63 Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv Skäl 6a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6a) Redovisningen av icke-finansiell information bör vara baserad på en riskbaserad företagsbesiktning utförd av företagen för att identifiera, förebygga och dämpa faktiska och potentiella negativa konsekvenser på ett sätt som är lämpligt i förhållande till företagens storlek, verksamhetens typ och sammanhang samt de negativa konsekvensernas allvarsgrad. Principerna för företagsbesiktning har beskrivits i OECD:s riktlinjer för multinationella företag och i FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter för tillämpning av FN:s ramverk "Skydda, respektera och åtgärda" som kommissionen har förbundit sig att följa.

Ändringsförslag 64
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Skäl 6b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6b) I arbetarrelaterade frågor bör företagen i denna information vara särskilt tydliga i fråga om respekten för arbetarnas rätt att bli informerade och tillfrågade, att förhandla och sluta kollektivavtal samt föra gemensam talan.

Motivering

Arbetarnas rättigheter enligt stadgan om de grundläggande rättigheterna (artiklarna 27–28) är mycket viktiga i detta avseende.

Ändringsförslag 65
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Skäl 6c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6c) När det gäller miljöfrågor bör redovisningen i tillämpliga fall innehålla information om de aktuella och förutsebara konsekvenserna av ett företags verksamhet för miljö, hälsa och säkerhet, användningen av förnybar och icke-förnybar energi, växthusgasutsläpp, luftföroreningar och vattenanvändning. När det gäller sociala och personalrelaterade frågor bör redovisningen innehålla särskild information om företagets relationer med sina underleverantörer, tillämpningen av

Internationella arbetsorganisationens (ILO) grundläggande konventioner, arbetsvillkor, social dialog, hälsa och säkerhet på arbetsplatsen samt dialogen med lokala sammanslutningar och åtgärder som vidtagits för att säkerställa skydd och utveckling för dessa grupper. Sociala frågor bör också inkludera ett ansvarsfullt handlande vad gäller skatteplanering för att säkerställa att en rättmätig del av skatten betalas in på rätt plats och att aggressiv skatteflykt förhindras. När det gäller mänskliga rättigheter och bekämpning av korruption och bestickning bör den icke-finansiella redovisningen minst innehålla information om åtgärderna för förebyggande av brott mot de mänskliga rättigheterna och befintliga styrmedel för bekämpning av korruption och bestickning.

Or. en

Ändringsförslag 66
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Skäl 6d (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6d) Sociala frågor inkluderar ett ansvarsfullt handlande vad gäller skatteplanering för att säkerställa att en rättmätig del av skatten betalas in på rätt plats och att aggressiv skatteflykt förhindras.

Or. en

Ändringsförslag 67
Sergio Gaetano Cofferati, Arlene McCarthy

**Förslag till direktiv
Skäl 6e (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6e) Företagsverksamhetens konsekvenser för samhället bör innefatta konsekvenserna av verksamhet i företaget och andra företag som har en anknytning till det redovisande företaget genom affärsförbindelser, såsom samriskinitiativ och leverans- och underleverantörskedjor.

Or. en

Ändringsförslag 68

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

**Förslag till direktiv
Skäl 6f (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6f) Företag, särskilt små och medelstora företag, ska absolut inte omfattas av kravet på att lämna icke-finansiell information som avser deras frivilliga sociala agerande. Detta skulle leda till orimligt höga administrativa kostnader, bidra till att arbetstillfällen försvinner samt äventyra företagens sociala engagemang i stället för att främja det.

Or. de

**Ändringsförslag 69
Olle Ludvigsson**

**Förslag till direktiv
Skäl 6g (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6g) I ett företags hela leveranskedja –

inklusive leverantörer, underleverantörer och andra affärspartner – kan det finnas betydande risker för företaget självt, dess kunder och samhället i stort. Därför är det viktigt att företagen gör noggranna företagsbesiktningar – som minst gällande miljöfrågor, sociala och arbetarrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter, frågor om bekämpning av korruption och bestickning – för hela leveranskedjan och att de redovisar målen för och resultaten av dessa åtgärder. För koncerner bör alla leveranskedjor omfattas.

Or. en

Ändringsförslag 70
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Skäl 6h (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6h) Företagen bör redovisa detaljerad och relevant information om de frågor där det framstår som mest sannolikt att allvarliga konsekvenser riskerar att uppstå, tillsammans med sådana som redan har uppstått. Konsekvensernas allvar bör bedömas i förhållande till deras omfattning och svårhetsgrad. Riskerna för negativa konsekvenser kan härröra från företagets egna aktiviteter eller vara kopplade till dess verksamheter, produkter, tjänster eller affärsförbindelser såsom leverantörer, underleverantörer och andra affärspartner.

Or. en

Ändringsförslag 71
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) När företagen tillhandahåller denna information *får* de stödja sig på nationella ramar, EU-baserade ramar såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas), och internationella ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, Internationella standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, och det globala redovisningsinitiativet.

Ändringsförslag

(7) När företagen tillhandahåller denna information *bör* de stödja sig på nationella ramar, EU-baserade ramar såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas), och internationella ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, Internationella standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, och det globala redovisningsinitiativet. *I fall av information som tillhandahållits rörande sociala och personalrelaterade frågor och mänskliga rättigheter bör FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter samt OECD:s riktlinjer för multinationella företag betraktas som grundläggande riktlinjer. I frågor som rör miljö, korruption och bestickning bör FN:s Global Compact-initiativ betraktas som grundläggande riktlinjer.*

Or. en

Ändringsförslag 72
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) När företagen tillhandahåller denna information *får* de stödja sig på nationella *ramar*, EU-baserade *ramar såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas)*, och internationella ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, Internationella standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, *och* det globala redovisningsinitiativet.

Ändringsförslag

(7) När företagen tillhandahåller denna information *bör* de *i allmänhet* stödja sig på nationella, EU-baserade *eller* internationella *normerande* ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework *och* OECD:s riktlinjer för multinationella företag. *Detta kan också kompletteras av andra ramar för rapportering, såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas)*, Internationella standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, det globala redovisningsinitiativet, *Carbon Disclosure Project (CDP) och Climate Disclosure Standards Board (CDSB) eller andra erkända nationella, EU-baserade eller internationella ramar för rapportering. I sin redovisning bör företagen ange vilka ramar de har använt sig av.*

Or. en

Ändringsförslag 73 **Sergio Gaetano Cofferati, Evelyn Regner**

Förslag till direktiv **Skäl 7**

Kommissionens förslag

(7) När företagen tillhandahåller *denna* information *får* de stödja sig på *nationella ramar, EU-baserade ramar såsom gemenskapens miljölednings- och*

Ändringsförslag

(7) När företagen tillhandahåller *icke-finansiell* information *bör* de stödja sig på de *riktlinjer som kommissionen antagit genom delegerade akter. Innan*

miljörevisionsordning (Emas), och internationella ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, Internationella standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, och det globala redovisningsinitiativet.

dessa riktlinjer finns tillgängliga, bör företagen åtminstone stödja sig på de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Företagen får också stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilka ramar de har använt sig av.

Or. en

Ändringsförslag 74 Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) När företagen tillhandahåller *denna* information *får de stödja sig på nationella ramar, EU-baserade ramar såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas), och internationella ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de* vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, Internationella standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, och det globala

Ändringsförslag

(7) När företagen tillhandahåller information *om sitt efterlevande av rättigheter och värderingar som skyddas av normer i folkrätten ska de tillämpa de* vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework *och* OECD:s riktlinjer för multinationella företag. *Företagen får också stödja sig på EU-baserade ramar såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas) och andra internationella ramar såsom Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, Internationella standardiseringsorganisationens (ISO) 26000-standard, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för*

redovisningsinitiativet.

multinationella företag och den sociala politiken, och det globala redovisningsinitiativet.

Or. en

Ändringsförslag 75 Richard Howitt

Förslag till direktiv Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) När företagen tillhandahåller denna information *får* de stödja sig på ***nationella ramar, EU-baserade ramar såsom gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas), och internationella ramar såsom*** Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, Internationella ***standardiseringsorganisationens ISO 26000, Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken, och det globala redovisningsinitiativet.***

Ändringsförslag

(7) När företagen tillhandahåller denna information ***bör*** de ***i allmänhet*** stödja sig på Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework, OECD:s riktlinjer för multinationella företag ***och*** Internationella arbetsorganisationens (ILO) trepartsdeklaration om principer för multinationella företag och den sociala politiken. ***Företagen får också stödja sig på nationella ramar, unionsbaserade ramar som gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning (Emas) och internationella ramar som International Organisation for Standardisation (ISO) 26000, Global Reporting Initiative, Carbon Disclosure Project (CDP) och Climate Disclosure Standards Board (CDSB).***

Or. en

Ändringsförslag 76 Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv Skäl 7a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7a) I den utsträckning som behövs för att förstå företagens påverkan när det gäller mänskliga rättigheter, sociala frågor och miljö ska förvaltningsberättelserna innehålla icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamhetssektorn. För miljöaspekter ska de icke-finansiella indikatorerna innefatta en bedömning av växthusgasutsläpp och användningen av material, vatten och mark. Denna bedömning bör innefatta en bedömning av användningen av dessa resurser i företagets leveranskedja.

Or. en

Ändringsförslag 77
Richard Howitt

Förslag till direktiv
Skäl 7b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7b) Detta direktiv bör införlivas med målet om integrerad redovisning.

Or. en

Ändringsförslag 78
Richard Howitt, Sergio Gaetano Cofferati

Förslag till direktiv
Skäl 8a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8a) Företagen bör redovisa detaljerad information om de frågor där det framstår som mest sannolikt att allvarliga

konsekvenser riskerar att uppstå, tillsammans med sådana som redan har uppstått. Konsekvensernas allvarsgrad bör bedömas i förhållande till deras omfattning och vikt, antalet personer som drabbas nu eller i framtiden och eventuell oåterkallelighet, i betydelsen begränsad möjlighet att återställa dem eller det som har drabbats till en situation som minst är densamma som eller motsvarar situationen före en negativ konsekvens.

Or. en

Ändringsförslag 79
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 9

Kommissionens förslag

(9) Investerarnas tillgång till icke-finansiell information utgör ett steg på vägen mot milstolpen att år 2020 ha infört marknads- och strategiincitament som uppmuntrar företagen att investera i effektivitet, inom ramen för Färdplan för ett resurseffektivt Europa¹⁴.

¹⁴ COM(2011)0571 av den 20 september 2011.

Ändringsförslag

utgår

Or. de

Ändringsförslag 80
Edward McMillan-Scott

Förslag till direktiv
Skäl 9

Kommissionens förslag

(9) Investerarnas tillgång till icke-finansiell information utgör ett steg på vägen mot milstolpen att år 2020 ha infört marknads- och strategiincitament som uppmuntrar företagen att investera i effektivitet, inom ramen för Färdplan för ett resurseffektivt Europa¹⁴.

¹⁴ COM(2011)0571 av den 20 september 2011

Ändringsförslag

(9) Investerarnas tillgång till icke-finansiell information utgör ett steg på vägen mot milstolpen att år 2020 ha infört marknads- och strategiincitament som uppmuntrar företagen att investera i effektivitet, inom ramen för Färdplan för ett resurseffektivt Europa¹⁴. ***Icke-finansiell rapportering kan också hjälpa EU att nå ytterligare milstolpar för denna färdplan, i synnerhet den att halvera mängden livsmedelsavfall fram till 2020.***

¹⁴ COM(2011)0571 av den 20 september 2011

Or. en

Motivering

Cirka 90 miljoner ton livsmedel kasseras varje år i Europa. Eftersom dessa livsmedel kasseras genom hela leveranskedjan för livsmedel och det råder brist på grundläggande information då det bara är mycket få EU-företag som för närvarande publicerar uppgifter om livsmedelsavfall är det mycket viktigt med rapportering för att det ska gå att nå EU 2020-målet att halvera kasserandet av ätliga livsmedel som angetts i Färdplan för ett resurseffektivt Europa. För att säkerställa öppenheten bör företagen rapportera om livsmedelsavfall som ett exempel på det slags miljömässiga och sociala påverkan som företaget har genom sina verksamheter.

Ändringsförslag 81

Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

**Förslag till direktiv
Skäl 9a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9a) En ökad insyn i stora företags och koncerners verksamhet är viktig för att skydda intäkterna och ge medborgarna förtroende för rättvisan och effektiviteten i skattesystemen samt för att unionens medborgare ska lita på stora företag och

koncerner. I enlighet med detta förklarade Europeiska rådet i sina slutsatser av den 22 maj 2013 att det behövs snabba framsteg på området skattefusk och skattebrott, och beslutade bland annat att förslaget till ändring av direktiven om redovisning av stora företags och koncerners icke-finansiella information och mångfaldspolitik ska utvärderas, framför allt i syfte att säkerställa landsspecifika rapporter från stora företag och koncerner. För att öka insynen i betalningar till regeringar bör därför storföretag och företag av allmänt intresse redovisa betydande betalningar gjorda till regeringarna i de länder där de är verksamma. Dessa redovisningar bör då så är möjligt publiceras i form av en bilaga till årsbokslutet eller till koncernbokslutet för det aktuella företaget.

Or. en

Ändringsförslag 82
Sajjad Karim

Förslag till direktiv
Skäl 9b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9b) Förutom den icke-finansiella redovisning som uppmuntras på EU-nivå har internationella insatser för att öka öppenheten i den finansiella redovisningen konstaterats. Man har lagstiftat om landsspecifik redovisning i utvinningssektorn i både EU och USA, samtidigt som OECD inom G8 och G20, inklusive fyra medlemsstater och Europeiska kommissionen, har ombetts att ta fram en standardiserad redovisningsmall som multinationella företag ska använda för sin redovisning till skattemyndigheterna där de gör sina

vinster och betalar skatt över hela världen. Sådana förslag för att öka öppenheten i den finansiella redovisningen kompletterar förslagen i detta direktiv, som lämpliga åtgärder för sina respektive syften, oavsett om de är nationella, europeiska eller internationella i fråga om omfattning och möjliga risker.

Or. en

Ändringsförslag 83
Richard Howitt, Sergio Gaetano Cofferati

Förslag till direktiv
Skäl 9c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9c) Riskerna för negativa konsekvenser kan härröra från företagens egna initiativ eller vara kopplade till deras verksamheter, produkter eller tjänster genom en affärsförbindelse, med deras leverantörer, kunder, underleverantörer eller andra affärspartner. Därför behöver detta framkomma i den information som företagen tillhandahåller om sina policyer, risker och resultat.

Or. en

Ändringsförslag 84
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 10

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och

medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG och direktiv 83/349/EEG därför endast gälla vissa storföretag **och koncerner**.

medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG och direktiv 83/349/EEG därför endast gälla vissa **börsnoterade** storföretag. **Små och medelstora företag med färre än 500 medarbetare ska permanent undantas från detta.**

Or. de

Ändringsförslag 85 Inese Vaidere

Förslag till direktiv Skäl 10

Kommissionens förslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG och direktiv 83/349/EEG därför endast gälla vissa storföretag och koncerner.

Ändringsförslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå, **välkomnade kommissionens avsikt att föreslå sätt att undanta mikroföretag från vissa bestämmelser** och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG och direktiv 83/349/EEG därför endast gälla vissa storföretag och koncerner.

Or. en

Ändringsförslag 86

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen

Förslag till direktiv

Skäl 10

Kommissionens förslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG **och** direktiv 83/349/EEG därför endast gälla vissa storföretag och koncerner.

Ändringsförslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG, direktiv 83/349/EEG **och direktiv 2013/34/EU** därför endast gälla vissa storföretag och koncerner.

Or. de

Ändringsförslag 87

Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Skäl 10

Kommissionens förslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och

Ändringsförslag

(10) Europeiska rådet förklarade vid sitt möte den 24 och 25 mars 2011 att den totala regelbördan, särskilt för små och medelstora företag, bör minska både på europeisk och nationell nivå och föreslog åtgärder för att öka produktiviteten. Samtidigt syftar Europa 2020-strategin för smart, hållbar tillväxt för alla till att förbättra företagsklimatet för små och

medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG **och** direktiv 83/349/EEG därför endast gälla vissa **storföretag** och koncerner.

medelstora företag och att främja deras internationalisering. I enlighet med principen att ”tänka småskaligt först” bör redovisningskraven i direktiv 78/660/EEG, direktiv 83/349/EEG **och direktiv 2013/34/EU** därför endast gälla vissa **börsnoterade företag med en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro** och vissa koncerner. **Små och medelstora företag med färre än 500 medarbetare ska permanent undantas från detta krav.**

Or. de

Ändringsförslag 88 Evelyn Regner

Förslag till direktiv Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över **500** anställda och som antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro.

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över **250** anställda och som antingen har en balansomslutning på över **17,5** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **35** miljoner euro.

Or. de

Ändringsförslag 89 Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån **företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning**. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som **i genomsnitt har över 500 anställda och som** antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån **företagets** omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.

Or. en

Ändringsförslag 90
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, **totala tillgångar och omsättning**. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla **de** företag **som i genomsnitt har över 500 anställda och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro**.

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, **balansomslutning och nettoomsättning**. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla **stora företag och moderföretag till stora koncerner, enligt kategoriseringen i artikel 3 i direktiv 2013/34/EU**.

Or. en

Ändringsförslag 91
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över 500 anställda **och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.**

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de **börsopterade** företag som i genomsnitt har över 500 anställda.

Or. de

Ändringsförslag 92
Inese Vaidere

Förslag till direktiv
Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över 500 anställda och som antingen har en

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. **Mikroföretag och** små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över

balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro.

500 anställda och som antingen har en balansomslutning på över **40** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **80** miljoner euro.

Or. en

Ändringsförslag 93 **Sajjad Karim**

Förslag till direktiv **Skäl 11**

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över 500 anställda **och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.**

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som **är företag av allmänt intresse och** i genomsnitt har över 500 anställda.

Or. en

Ändringsförslag 94 **Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen**

Förslag till direktiv **Skäl 11**

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda,

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda,

totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de **företag** som i genomsnitt har över **500** anställda och som antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro.

totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de **storföretag** som i genomsnitt har över **1 000** anställda och som antingen har en balansomslutning på över **40** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **80** miljoner euro.

Or. de

Ändringsförslag 95 **Eva Lichtenberger**

Förslag till direktiv **Skäl 11**

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över **500** anställda och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över **250** anställda och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.

Or. en

Ändringsförslag 96 **Sergio Gaetano Cofferati, Arlene McCarthy**

Förslag till direktiv **Skäl 11**

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla **de företag som i genomsnitt har över 500 anställda och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.**

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla **stora företag och företag av allmänt intresse.**

Or. en

Ändringsförslag 97 **Angelika Niebler**

Förslag till direktiv **Skäl 11**

Kommissionens förslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de företag som i genomsnitt har över 500 anställda och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.

Ändringsförslag

(11) Tillämpningsområdet för dessa redovisningskrav för icke-finansiell information bör definieras utifrån företagens genomsnittliga antal anställda, totala tillgångar och omsättning. Små och medelstora företag bör undantas från ytterligare krav, och skyldigheten att redovisa icke-finansiell information i förvaltningsberättelsen bör endast gälla de **börsopterade** företag som i genomsnitt har över 500 anställda och som antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro.

Or. de

Ändringsförslag 98
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Skäl 11a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(11a) Vid Europeiska rådets möte den 22 maj 2013 efterlystes ett obligatoriskt införande av landsspecifik rapportering för alla stora företag och koncerner som en del av översynen av detta direktiv. För att öka insynen i betalningar till regeringar bör storföretag och företag av allmänt intresse redovisa betydande betalningar gjorda till regeringarna i de länder där de är verksamma. Dessa redovisningar bör vara granskade.

Or. en

Ändringsförslag 99
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Skäl 11b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(11b) För att minska förekomsten av aggressiv skatteplanering och skatteflykt i företag i EU bör medlemsstaterna införa allmänna regler för att motverka missbruk (skatteflykt) i linje med kommissionens rekommendation av den 12 december 2012 om aggressiv skatteplanering och OECD:s lägesrapport av den 5 september 2013 till G20. Vidare bör stora företag i unionen också offentliggöra en rapport om sina system för aggressiv skatteplanering, inklusive annan relevant information.

Ändringsförslag 100
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 14

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(14) I enlighet med artikel 51a e i direktiv 78/660/EEG bör den lagstadgade revisionsberättelsen även innehålla ett uttalande om förenligheten eller bristen på förenlighet mellan förvaltningsberättelsen (inklusive icke-finansiell information i denna) och årsbokslutet för samma räkenskapsår.

utgår

Ändringsförslag 101
Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv
Skäl 15

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(15) Mångfald när det gäller kompetens och åsikter hos ledamöterna i företagets förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan skapar ökad förståelse av företagets organisation och verksamhet. Det gör att ledamöterna konstruktivt kan utmana ledningens beslut och vara mer öppna för innovativa idéer, vilket motverkar en likriktning av ledamöternas åsikter, s.k. grupptänkande. Det bidrar därmed till en effektiv tillsyn av ledningen och en framgångsrik styrning av företaget. Det är därför viktigt att öka öppenheten när det gäller företagets mångfaldspolitik. På så sätt får marknaden information om

utgår

företagsstyrningen vilket därmed indirekt sätter press på företagen att öka mångfalden i styrelserna.

Or. de

Ändringsförslag 102
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Skäl 15

Kommissionens förslag

(15) Mångfald när det gäller kompetens och åsikter hos ledamöterna i företagets förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan skapar ökad förståelse av företagets organisation och verksamhet. Det gör att ledamöterna konstruktivt kan utmana ledningens beslut och vara mer öppna för innovativa idéer, vilket motverkar en likriktning av ledamöternas åsikter, s.k. grupptänkande. Det bidrar därmed till en effektiv tillsyn av ledningen och en framgångsrik styrning av företaget. Det är därför viktigt att öka öppenheten när det gäller företagets mångfaldspolitik. På så sätt får marknaden information om företagsstyrningen vilket därmed indirekt sätter press på företagen att öka mångfalden i styrelserna.

Ändringsförslag

(15) Mångfald när det gäller kompetens och åsikter hos ledamöterna i företagets förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan skapar ökad förståelse av företagets organisation och verksamhet. Det gör att ledamöterna konstruktivt kan utmana ledningens beslut och vara mer öppna för innovativa idéer, vilket motverkar en likriktning av ledamöternas åsikter, s.k. grupptänkande. Det bidrar därmed till en effektiv tillsyn av ledningen och en framgångsrik styrning av företaget. Det är därför viktigt att öka öppenheten när det gäller företagets mångfaldspolitik. På så sätt får marknaden information om företagsstyrningen vilket därmed indirekt sätter press på företagen att öka mångfalden i styrelserna. ***I detta sammanhang kan arbetstagarna genom sin representation i ledningsorgan arbetstagarna bidra med ett viktigt perspektiv och genuin kännedom om företagets interna verksamhet, och arbetstagarrepresentation kan därför ses som ett positivt sätt att öka mångfalden.***

Or. en

Ändringsförslag 103
Sharon Bowles

**Förslag till direktiv
Skäl 15a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(15a) Ett företags leveranskedja kan frikopplas från källa och ansvar och kan därför utgöra en betydande risk inte bara för företagen själva, utan även för samhället i stort till följd av företagens affärsverksamhet. Därför är det viktigt att företagen gör företagsbesiktningar av sina leveranskedjor, även där de använder underleverantörer, och att dessa särskilda förfaranden redovisas för att minska sådana risker och informera berörda parter om de bedömningar de har gjort.

Or. en

Ändringsförslag 104

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

**Förslag till direktiv
Skäl 16**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, geografisk spridning samt utbildnings- och yrkesbakgrund bör endast gälla stora börsnoterade bolag. Små och medelstora företag som kan undantas från vissa redovisningsskyldigheter enligt artikel 27 i direktiv 78/660/EEG bör inte omfattas av denna skyldighet. Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel 46a i direktiv 78/660/EEG. Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men

utgår

de bör tydligt förklara varför de inte har någon.

Or. de

Ändringsförslag 105
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, **geografisk spridning samt utbildnings- och yrkesbakgrund** bör endast gälla stora börsnoterade bolag. Små och medelstora företag som kan undantas från vissa redovisningsskyldigheter enligt artikel 27 i direktiv 78/660/EEG bör inte omfattas av denna skyldighet. Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel 46a i direktiv 78/660/EEG. Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men de bör tydligt förklara varför de inte har någon.

Ändringsförslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder **och** kön bör endast gälla stora börsnoterade bolag. Små och medelstora företag som kan undantas från vissa redovisningsskyldigheter enligt artikel 27 i direktiv 78/660/EEG bör inte omfattas av denna skyldighet. Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel 46a i direktiv 78/660/EEG. Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men de bör tydligt förklara varför de inte har någon.

Or. de

Ändringsförslag 106
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-,

Ändringsförslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-,

lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, **kön, geografisk spridning samt** utbildnings- och yrkesbakgrund bör endast gälla stora **börsnoterade** bolag. **Små och medelstora företag som kan undantas från vissa redovisningsskyldigheter enligt artikel 27 i direktiv 78/660/EEG bör inte omfattas av denna skyldighet.** Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel **46a** i direktiv **78/660/EEG**. **Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men de bör tydligt förklara varför de inte har någon.**

lednings- och tillsynsorganen när det gäller **kön och andra** aspekter som ålder, **geografisk härkomst,** utbildnings- och yrkesbakgrund **och arbetstagarrepresentation** bör endast gälla stora bolag. Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel **20** i direktiv **2013/34/EU**.

Or. en

Ändringsförslag 107

Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, **kön, geografisk spridning samt** utbildnings- och yrkesbakgrund bör endast gälla stora börsnoterade bolag. **Små och medelstora företag som kan undantas från vissa redovisningsskyldigheter enligt artikel 27 i direktiv 78/660/EEG bör inte omfattas av denna skyldighet.** Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel **46a** i direktiv **78/660/EEG**. Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men de bör

Ändringsförslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller **kön och andra** aspekter som ålder, **funktionshinder, etniskt eller nationellt ursprung,** utbildnings- och yrkesbakgrund bör endast gälla stora börsnoterade bolag. Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel **20** i direktiv **2013/34/EU**. Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men de bör tydligt förklara varför de inte har någon.

tydligt förklara varför de inte har någon.

Or. en

Ändringsförslag 108

Sergio Gaetano Cofferati, Arlene McCarthy

Förslag till direktiv

Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, **kön**, geografisk spridning samt utbildnings- och yrkesbakgrund bör endast gälla stora börsnoterade bolag. **Små och medelstora företag som kan undantas från vissa redovisningsskyldigheter enligt artikel 27 i direktiv 78/660/EEG bör inte omfattas av denna skyldighet.** Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel 46a i direktiv 78/660/EEG. **Företag som inte har någon sådan mångfaldspolitik bör inte vara skyldiga att upprätta någon, men de bör tydligt förklara varför de inte har någon.**

Ändringsförslag

(16) Skyldigheten att redovisa företagens mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller **kön och andra** aspekter som ålder, **funktionshinder**, geografisk spridning samt utbildnings- och yrkesbakgrund bör endast gälla stora börsnoterade bolag. Redovisningen av mångfaldspolitiken bör ingå i årsberättelsen om företagsstyrningen i enlighet med artikel 20 i direktiv 2013/34/EU.

Or. en

Ändringsförslag 109

Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv

Skäl 16a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(16a) För att ytterligare öka öppenheten, och i linje med slutsatserna från

*Europeiska rådets möte den 22 maj 2013,
bör översynen av direktiv 2013/34/EU
också innefatta en utvidgning av kraven
på landsspecifik redovisning så att de
gäller för alla stora företag och koncerner
och alla företag av allmänt intresse.*

Or. en

Ändringsförslag 110

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen

Förslag till direktiv

Skäl 17

Kommissionens förslag

(17) *Eftersom* målet med direktivet, nämligen att göra den information som **företagen** i unionen redovisar mer relevant, konsekvent och jämförbar, inte i tillräcklig utsträckning **kan** uppnås av medlemsstaterna, **och därför bättre kan uppnås på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i EU-fördraget. I enlighet med proportionalitetsprincipen i den artikeln går detta direktiv inte utöver vad som är nödvändigt för att nå detta mål.**

Ändringsförslag

(17) Målet med direktivet, nämligen att göra den information som **mycket stora företag** i unionen redovisar mer relevant, konsekvent och jämförbar, **kan** inte i tillräcklig utsträckning uppnås av medlemsstaterna.

Or. de

Ändringsförslag 111

Evelyn Regner

Förslag till direktiv

Skäl 18

Kommissionens förslag

(18) Detta direktiv respekterar de grundläggande rättigheter och principer som erkänns särskilt i Europeiska unionens

Ändringsförslag

(18) Detta direktiv respekterar de grundläggande rättigheter och principer som erkänns särskilt i Europeiska unionens

stadga om de grundläggande rättigheterna, bland annat näringsfriheten, respekten för privatlivet och skyddet av personuppgifter. Detta direktiv måste genomföras i enlighet med dessa rättigheter och principer.

stadga om de grundläggande rättigheterna, bland annat **jämställdhet**, näringsfriheten, respekten för privatlivet och skyddet av personuppgifter. Detta direktiv måste genomföras i enlighet med dessa rättigheter och principer.

Or. de

Ändringsförslag 112

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv Skäl 18

Kommissionens förslag

(18) Detta direktiv respekterar de grundläggande rättigheter och principer som erkänns särskilt i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna, bland annat näringsfriheten, respekten för privatlivet **och** skyddet av personuppgifter. Detta direktiv måste genomföras i enlighet med dessa rättigheter och principer.

Ändringsförslag

(18) Detta direktiv respekterar de grundläggande rättigheter och principer som erkänns särskilt i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna, bland annat näringsfriheten, **principen om att företagens sociala ansvar ska bygga på frivillighet**, respekten för privatlivet, skyddet av personuppgifter **samt den grundläggande principen om att välgörenhet aldrig kan vara en skyldighet i ett fritt samhälle**. Detta direktiv måste genomföras **strikt** i enlighet med dessa rättigheter och principer.

Or. de

Ändringsförslag 113

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv Skäl 18a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(18a) Om ett storföretag bryter förbindelsen med leveranskällan i sin leveranskedja i tredjeländer och därmed

förlorar det faktiska ansvaret, kan en sådan affärsverksamhet medföra betydande risker inte bara för företaget i sig, utan även för samhället i tredjeland, särskilt i utvecklings- och tillväxtekonomier. Det är därför viktigt att storföretag granskar sin leveranskedja med den försiktighet som krävs, särskilt inom de områden där man arbetar med underleverantörer i utvecklings- och tillväxtekonomier. De åtgärder som vidtas i tredjeland ska redovisas för att minska sådana risker och aktörerna i tredjeland ska informeras om den bedömning som görs.

Or. de

Ändringsförslag 114
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Skäl 19

Kommissionens förslag

(19) *Direktiven 78/660/EEG och 83/349/EEG* bör därför ändras i enlighet med detta.

Ändringsförslag

(19) *Direktiv 2013/34/EU* bör därför ändras i enlighet med detta.

Or. en

Ändringsförslag 115
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 1 – rubriken

Kommissionens förslag

Ändringar av direktiv *78/660/EEG*

Ändringsförslag

Ändringar av direktiv *2013/34/EU*

Or. en

Ändringsförslag 116
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Direktiv **78/660/EEG** ska ändras på följande sätt:

Ändringsförslag

Direktiv **2013/34/EU** ska ändras på följande sätt:

Or. en

Ändringsförslag 117
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1

Kommissionens förslag

(1) Artikel 46 ska ändras på följande sätt:

utgår

Punkt 1 ska ersättas med följande:

”1. a) Förvaltningsberättelsen ska innehålla en rättvisande översikt över utvecklingen och resultatet av bolagets verksamhet och dess ställning, tillsammans med en beskrivning av de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som det står inför.

Översikten ska vara en balanserad och fullständig analys av utvecklingen och resultatet av bolagets verksamhet och av dess ställning, varvid hänsyn ska tas till verksamhetens storlek och komplexitet.

b) För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av

icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

i) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

ii) Resultatet av denna politik.

iii) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska det lämna en förklaring till varför det inte har det.

När företaget tillhandahåller denna information får det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

c) I den utsträckning som behövs för att förstå bolagets utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

d) Förvaltningsberättelsens analys ska där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare upplysningar om de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

(b) Punkt 4 ska ersättas med följande:

”4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1 b, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1 b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.”

(c) Följande punkt ska läggas till som

punkt 5:

”5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1 b, om företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med artikel 36.1 i direktiv 83/349/EEG.”

Or. en

**Ändringsförslag 118
Alexandra Thein**

**Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(1) Artikel 46 ska ändras på följande sätt: utgår

Punkt 1 ska ersättas med följande:

”1. a) Förvaltningsberättelsen ska innehålla en rättvisande översikt över utvecklingen och resultatet av bolagets verksamhet och dess ställning, tillsammans med en beskrivning av de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som det står inför.

Översikten ska vara en balanserad och fullständig analys av utvecklingen och resultatet av bolagets verksamhet och av dess ställning, varvid hänsyn ska tas till verksamhetens storlek och komplexitet.

b) För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och

personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

i) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

ii) Resultatet av denna politik.

iii) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska det lämna en förklaring till varför det inte har det.

När företaget tillhandahåller denna information får det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

c) I den utsträckning som behövs för att förstå bolagets utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

d) Förvaltningsberättelsens analys ska där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare upplysningar om de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

(b) Punkt 4 ska ersättas med följande:

”4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1 b, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1 b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.”

(c) Följande punkt ska läggas till som punkt 5:

”5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1 b, om

företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med artikel 36.1 i direktiv 83/349/EEG.”

Or. en

Ändringsförslag 119

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – punkt -a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt -1 (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

-1. Medlemsstaterna kan själva avgöra om företag ska undantas från vissa redovisningsaspekter.

Or. de

Ändringsförslag 120

Evelyn Regner

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över **500** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över **250** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **17,5** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **35** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade,

och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning *med beaktande av företagets värdekedja*, bland annat följande:

Or. de

Ändringsförslag 121 **Sharon Bowles**

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För företag som *under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som* på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För företag som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. en

Ändringsförslag 122 **Martin Kastler, Manfred Weber**

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda **och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla** en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För **börsnoterade** företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda **ska förvaltningsberättelsen, om detta är avgörande för att bedöma företagets utveckling, resultat eller positionering** även **omfatta** en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. de

Ändringsförslag 123

Inese Vaidere

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **40** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **80** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information **eller en hänvisning till denna eller en annan redovisning** som minst innehåller **icke-finansiell** information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. en

Ändringsförslag 124

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För **företag** som under räkenskapsåret i genomsnitt har över **500** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om **miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor**, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För **storföretag** som under räkenskapsåret i genomsnitt har över **1 000** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **40** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **80** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. de

Ändringsförslag 125

Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över **500** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller

Ändringsförslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över **250** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller

information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, **med hänsyn till företagets hela leveranskedja**, bland annat följande:

Or. en

Motivering

Definitionen av vad som är ett stort företag ska tolkas i enlighet med definitionen i det fjärde redovisningsdirektivet, enligt vilket ett företag är stort om det i genomsnitt har över 250 anställda och antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner eller en nettoomsättning på över 40 miljoner. Ingen rapport om icke-finansiella frågor och den risk som är förknippad med dem är fullständig utan relevant information om hela leveranskedjan.

Ändringsförslag 126 **Angelika Niebler**

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För **börsnoterade** företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten, **om detta är avgörande för att bedöma företagets utveckling, resultat eller positionering**, även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. de

Ändringsförslag 127
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led ii

Kommissionens förslag

ii) Resultatet av denna politik.

Ändringsförslag

ii) Resultatet **och konsekvenserna** av denna politik.

Or. en

Ändringsförslag 128
Richard Howitt

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led ii

Kommissionens förslag

ii) Resultatet av denna politik.

Ändringsförslag

ii) Resultatet av denna politik **inklusive kvantifierade resultatindikatordata, en historisk trendanalys och resultat i förhållande till kvantifierade mål.**

Or. en

Ändringsförslag 129
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led iii

Kommissionens förslag

iii) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Ändringsförslag

iii) Risker förenade med dessa frågor ***kopplade till företagets verksamhet, som sannolikt kommer att få eller har fått, allvarliga sociala, miljömässiga och människorättsrelaterade konsekvenser, och*** hur företaget hanterar dessa risker.

Or. en

Motivering

Alla aspekter av de risker företaget står inför måste tas med i redovisningen för att målet med förslaget ska nås.

Ändringsförslag 130
Edward McMillan-Scott

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led iii a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiia) en analys av resursanvändning, som minst innefattar markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp, användning av mineraler och avfallsproduktion.

Or. en

Motivering

För att stödja resurseffektivitet och den övergång till en cirkulär ekonomi som anges i Färdplan för ett resurseffektivt Europa måste EU förbättra informationen om markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp, användning av mineraler och avfallsproduktion. Företagen bör redovisa sin resursanvändning och avfallsproduktion, även livsmedelsavfall hela vägen från jordbruk till konsument.

Ändringsförslag 131
Arlene McCarthy

PE523.052v01-00

56/124

AM\1009515SV.doc

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led iii a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iii) en analys av resursanvändning, som minst innefattar markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning.

Or. en

Ändringsförslag 132

Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led iii a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iii) en analys av resursanvändning, som minst innefattar markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning.

Or. en

Motivering

Redovisning av miljöinformation kan stärka miljöskyddet om berörda parter får relevant, korrekt och jämförbar information. För att skapa lika villkor för alla företag behöver man fastställa en gemensam minimistandard för redovisningen. I 2011 års färdplan för resurseffektivitet föreslog Europeiska kommissionen att man skulle använda fyra nyckelindikatorer – vatten, mark, material och kol – för att mäta resursanvändningen. Dessa indikatorer stöddes av både Europaparlamentet och den europeiska plattformen för resurseffektivitet. De bör inkluderas i omfattningen av detta direktiv.

Ändringsförslag 133

Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led iii b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiib) en beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden.

Or. en

Motivering

Alla stora företag (inte bara de vilkas aktier får upptas till handel på en reglerad marknad) bör redovisa sin mångfaldspolitik. Därför bör kommissionens förslag till ändring av artikel 46a flyttas till artikel 46, punkt 1, som omfattar även stora företag som inte är börsnoterade.

Ändringsförslag 134
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 1 – led iii c (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiic) En beskrivning av företagets policy för företagsbesiktning för dess förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan gällande dess leveranskedjor och underleverantörer som minst gällande miljöfrågor, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Beskrivningen bör också omfatta målen

för denna företagsbesiktningspolicy, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden.

Or. en

Ändringsförslag 135
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 2

Kommissionens förslag

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor *ska det lämnas en förklaring till varför det inte har det.*

Ändringsförslag

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor *ska det påföras officiella och finansiella sanktioner.*

Or. de

Ändringsförslag 136
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 2

Kommissionens förslag

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska det lämna en förklaring till varför det inte har det.

Ändringsförslag

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska det lämna en *klar och motiverad* förklaring till varför det inte har det.

Or. en

Ändringsförslag 137
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 2

Kommissionens förslag

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska det lämna en förklaring till varför det inte har det.

Ändringsförslag

Om ett företag inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska det lämna en ***motiverad*** förklaring till varför det inte har det, ***baserat på en bedömning av risker förenade med dessa frågor kopplade till företagets verksamhet, vilka sannolikt kommer att få, eller har fått, allvarliga sociala, miljömässiga och människorättsrelaterade konsekvenser, och hur företaget hanterar dessa risker.***

Or. en

Motivering

Redovisning av icke-finansiell information är ett viktigt sätt att främja ansvarsfullt affärstänkande och skapa förändring i riktning mot en hållbar global ekonomi där det finns en kombination av långsiktig lönsamhet och social rättvisa och miljöskydd. Möjligheten att "förklara" bör göra det möjligt för dem som använder redovisningen att förstå hur företagen uppfattar och bedömer risker i de egna strategierna.

Ändringsförslag 138

Evelyn Regner

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG

Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 3

Kommissionens förslag

När företaget tillhandahåller denna information ***får*** det stödja sig på ***nationella, EU-baserade eller internationella ramar***, och ska ***i så fall redovisa vilken ram det har använt sig*** av.

Ändringsförslag

När företaget tillhandahåller denna information ***ska*** det stödja sig på ***FN:s vägledande principer om näringsliv och mänskliga rättigheter och på OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Det ska göra en företagsbesiktning av företagets leveranskedja.***

Ändringsförslag 139
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 3

Kommissionens förslag

När företaget tillhandahåller **denna** information **får** det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, **och ska i så fall** redovisa vilken ram det har använt sig av.

Ändringsförslag

När företaget tillhandahåller **den** information **som krävs enligt** det **första stycket bör det** stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar. **Företaget ska** redovisa vilken ram det har använt sig av.

Ändringsförslag 140
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led b – stycke 3

Kommissionens förslag

När företaget tillhandahåller denna information får **det** stödja sig på **nationella**, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

Ändringsförslag

När företaget tillhandahåller denna information **ska det beakta sitt ansvar för att respektera rättigheter och värderingar som skyddas av normer i folkrätten. I detta avseende ska företaget tillämpa de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the UN "Protect, Respect and Remedy" Framework och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Företaget får dessutom** stödja sig på EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

Denna bestämmelse ska tillämpas utan att det påverkar kraven i detta direktiv eller annan EU-lagstiftning eller andra riktlinjer som innehåller mer specifika regler för företagens icke-finansiella redovisning.

Or. en

Motivering

Ett harmoniserat globalt ramverk för information om hållbarhet är av intresse för företag som är verksamma i den globala ekonomin. OECD:s riktlinjer täcker alla viktiga områden inom affärsetiken. FN:s råd för mänskliga rättigheter godkände enhälligt de vägledande principerna för tillämpning av FN:s ”Protect, Respect and Remedy’ Framework”. Med tanke på deras stora omfattning i fråga om hållbarhet och deras kompletterade karaktär bör dessa två ramverk bilda grund för samordningen och harmoniseringen av redovisningen.

Ändringsförslag 141 **Eva Lichtenberger**

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led c

Kommissionens förslag

c) I den utsträckning som behövs för att förstå bolagets utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

Ändringsförslag

c) I den utsträckning som behövs för att förstå bolagets utveckling, resultat eller ställning **och påverkan när det gäller mänskliga rättigheter, sociala frågor och miljö** ska analysen innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

Or. en

Ändringsförslag 142 **Eva Lichtenberger**

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a

Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ca) Europeiska kommissionen ska fastställa riktlinjer för metoder för och användning av internationella standarder och icke-finansiella resultatindikatorer enligt vad som avses i artikel 46.1 för att bistå företagen i deras redovisning.

Kommissionen ska publicera riktlinjerna. Den ska lämna in en rapport till Europaparlamentet och rådet om utarbetandet av riktlinjerna senast 18 månader efter att direktivet antagits.

Or. en

Motivering

För att göra företagens redovisning av hållbarhet så effektiv som möjligt bör kommissionen löpande tillhandahålla riktlinjer för resultatindikatorer och metoder för resursmätning, samtidigt som man uppmärksammar användningen av internationella standarder.

Ändringsförslag 143
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 1 – led cb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

cb) Europeiska kommissionen ska utarbeta och främja riktlinjer för metodik för och användning av internationella standarder och ramar för icke-finansiella resultat enligt vad som avses i artikel 46 för att stödja företagen i deras redovisning.

Or. en

Ändringsförslag 144
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led b
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1b, ska **företaget** undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.

Ändringsförslag

4. Om ett **börsnoterat** företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1b, ska **det** undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.

Or. de

Ändringsförslag 145
Inese Vaidere

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led b
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1b, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.

Ändringsförslag

4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1b, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1b, förutsatt att denna redovisning är en del av **eller hänvisas till i** förvaltningsberättelsen.

Ändringsförslag 146
Angelika Niebler

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led b
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1b, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.

Ändringsförslag

4. Om ett **börsnoterat** företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1b, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1b, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen.

Ändringsförslag 147
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led c
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1b, om företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med artikel 36.1 i direktiv 83/349/EEG.

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 148
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led c
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1b, om företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med artikel 36.1 i direktiv 83/349/EEG.

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 149
Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 1 – led c
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1b, om företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med artikel 36.1 i direktiv 83/349/EEG.

Ändringsförslag

5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1b, om företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med artikel 36.1 i direktiv 83/349/EEG.

De som ansvarar för granskningen ska endast granska huruvida uppgifterna i

punkt 1b har lämnats.

Or. de

Ändringsförslag 150
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 2
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(2) Artikel 46a ska ändras på följande sätt:

utgår

”(a) I punkt 1 ska följande punkt läggas till som led g:

”g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska redovisningen innehålla en klar motivering av detta.”

(b) Följande punkt ska läggas till som punkt 4:

”4. Punkt 1g ska inte gälla de företag som avses i artikel 27”.

Or. en

Ändringsförslag 151
Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 2 – led a

Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46a – punkt 1 – led g

Kommissionens förslag

g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska redovisningen innehålla en klar motivering av detta.

Ändringsförslag

utgår

Or. de

Ändringsförslag 152
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 2 – led a
Direktiv 76/660/EEG
Artikel 46a – punkt 1 – led g

Kommissionens förslag

g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska **redovisningen innehålla en klar motivering av detta.**

Ändringsförslag

g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller **jämställdhetsaspekter och andra** aspekter som ålder, kön, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska **det påföras officiella och finansiella sanktioner.**

Or. de

Ändringsförslag 153
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 2 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46a – punkt 1 – led g

Kommissionens förslag

g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön, **geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt** mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska redovisningen innehålla en klar motivering av detta.

Ändringsförslag

g) En beskrivning av **det börsnoterade** företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder **och** kön, mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om **det börsnoterade** företaget inte har någon sådan politik, ska redovisningen innehålla en klar motivering av detta.

Or. de

Ändringsförslag 154
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 2 – led a
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46a – punkt 1 – led g

Kommissionens förslag

g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, **kön**, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska redovisningen innehålla en klar motivering av detta.

Ändringsförslag

g) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller **kön och andra** aspekter som ålder, **funktionshinder, etniskt eller nationellt ursprung**, geografisk spridning, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik, ska redovisningen innehålla en klar motivering av detta.

Ändringsförslag 155
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 2 – led b – inledningen
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 46a – punkt 4

Kommissionens förslag

(b) Följande **punkt** ska läggas till som **punkt 4**:

Ändringsförslag

(b) Följande **led** ska läggas till som **led ca**:

Ändringsförslag 156
Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen

Förslag till direktiv
Artikel 1 – led 3
Direktiv 78/660/EEG
Artikel 53a

Kommissionens förslag

Artikel 53a ska ersättas med följande:

”Artikel 53a

Medlemsstaterna ska inte göra de undantag som anges i artiklarna 1a, 11, 27, 43.1.7a, 43.1.7b, 46.3, 47 och 51 i detta direktiv tillgängliga för företag vars värdepapper är upptagna till handel på en reglerad marknad i den mening som avses i artikel 4.1.14 i direktiv 2004/39/EG.”

utgår

Ändringsförslag

Ändringsförslag 157
Alexandra Thein

**Förslag till direktiv
Artikel 2**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 2

utgår

Ändringar av direktiv 83/349/EEG

Direktiv 83/349/EEG ska ändras på följande sätt:

(1) Artikel 36 ska ändras på följande sätt:

(a) Punkt 1 ska ersättas med följande:

”1. Den sammanställda förvaltningsberättelsen ska innehålla en rättvisande översikt över verksamhetens utveckling och resultat och över ställningen i de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen, tillsammans med en beskrivning av de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företagen står inför.

Översikten ska vara en balanserad analys av verksamhetens utveckling och resultat och av ställningen i de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen, varvid hänsyn ska tas till verksamhetens storlek och komplexitet.

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland

annat följande:

– i) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

– ii) Resultatet av denna politik.

– iii) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska företaget lämna en förklaring till varför det inte har det.

När företaget tillhandahåller denna information i den sammanställda förvaltningsberättelsen, får det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

I den utsträckning som behövs för att förstå utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både de finansiella och de icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

Den sammanställda förvaltningsberättelsens analys ska, där så är lämpligt, innehålla hänvisningar till och ytterligare upplysningar om de belopp som tas upp i den sammanställda redovisningen.”

(b) Följande punkter ska läggas till som punkterna 4 och 5:

”4. Om ett moderföretag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår för alla företag i koncernen som omfattas av den sammanställda redovisningen baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1 tredje stycket, ska moderföretaget undantas från kravet på att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1 tredje stycket, förutsatt att denna

fullständiga redovisning är en del av den sammanställda förvaltningsberättelsen.

5. Ett moderföretag som även är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1 tredje stycket om det undantagna företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags redovisning och förvaltningsberättelse och denna sammanställda redovisning upprättas i enlighet med punkt 1 tredje stycket.”

Or. en

Ändringsförslag 158
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(a) Punkt 1 ska ersättas med följande: **utgår**

”1. Den sammanställda förvaltningsberättelsen ska innehålla en rättvisande översikt över verksamhetens utveckling och resultat och över ställningen i de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen, tillsammans med en beskrivning av de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företagen står inför.

Översikten ska vara en balanserad analys av verksamhetens utveckling och resultat och av ställningen i de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen, varvid hänsyn ska tas till verksamhetens storlek och komplexitet.

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen

antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

- (i) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.*
- (ii) Resultatet av denna politik.*
- (iii) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.*

Om de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska företaget lämna en förklaring till varför det inte har det.

När företaget tillhandahåller denna information i den sammanställda förvaltningsberättelsen, får det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

I den utsträckning som behövs för att förstå utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både de finansiella och de icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

Den sammanställda förvaltningsberättelsens analys ska, där så är lämpligt, innehålla hänvisningar till och ytterligare upplysningar om de belopp som tas upp i den sammanställda redovisningen.”

Or. en

Ändringsförslag 159
Evelyn Regner

Förslag till direktiv

Artikel 2 – led 1 – led a

Direktiv 83/349/EEG

Artikel 36 – punkt 1 – tredje stycket – inledningen

Kommissionens förslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över **500** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över **250** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **17,5** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **20** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, **jämställdhetsrelaterade**, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. de

Ändringsförslag 160

Sharon Bowles

Förslag till direktiv

Artikel 2 – led 1 – led a

Direktiv 83/349/EEG

Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – inledningen

Kommissionens förslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av

Ändringsförslag

Vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel ska översikten för moderföretag i en stor koncern som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över 20 miljoner euro eller en nettoomsättning på över 40 miljoner euro även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och

icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. en

Ändringsförslag 161 **Inese Vaidere**

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv **83/349/EEG**
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – inledningen

Kommissionens förslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **40** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **80** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information **eller hänvisa till denna eller en annan rapport** som minst innehåller **icke-finansiell** information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. en

Ändringsförslag 162 **Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen**

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a

Kommissionens förslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över **500** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Ändringsförslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över **1 000** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **40** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **80** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

Or. de

Ändringsförslag 163
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – inledningen

Kommissionens förslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över **500** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt

Ändringsförslag

För moderföretag till företag som ska omfattas av den sammanställda redovisningen och som tillsammans under räkenskapsåret i genomsnitt har över **250** anställda och som på balansdagen antingen har en balansomslutning på över **20** miljoner euro eller en nettoomsättning på över **40** miljoner euro ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt

bekämpning av korruption och bestickning,
bland annat följande:

bekämpning av korruption och bestickning,
**med hänsyn till företagets hela
leveranskedja**, bland annat följande:

Or. en

Ändringsförslag 164
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – led ii

Kommissionens förslag

(ii) Resultatet av denna politik.

Ändringsförslag

ii) Resultatet **och konsekvenserna** av
denna politik.

Or. en

Ändringsförslag 165
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – led iii

Kommissionens förslag

iii) Risker förenade med dessa frågor och
hur företaget hanterar dessa risker.

Ändringsförslag

iii) Risker förenade med dessa frågor
***kopplade till företagets verksamhet, vilka
sannolikt kommer att få eller har fått,
negativa sociala, miljömässiga eller
människorättsliga konsekvenser***, och hur
företaget hanterar dessa risker.

Or. en

Ändringsförslag 166
Eva Lichtenberger

PE523.052v01-00

78/124

AM\1009515SV.doc

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – led iiiia (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiiia) en analys av resursanvändning, som minst innefattar markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning,

Or. en

Ändringsförslag 167
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – led iiib (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiib) könsuppdelade uppgifter om de anställdas genomsnittliga timlön under redovisningsperioden,

Or. en

Motivering

Icke-finansiell redovisning bör också inbegripa anonyma uppgifter som är relevanta för löneskillnaderna mellan könen i ett företag. Inga enskilda löner ska nämnas i rapporten, utan enbart summan av alla löner till män i företaget delat med summan av alla timmar som män har arbetat i företaget. Detsamma bör rapporteras för kvinnornas löner/timmar. Skillnaden mellan de två kategorierna utgör företagets könsklyfta.

Ändringsförslag 168
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a

Direktiv 83/349/EG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 3 – led iiic (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiic) En beskrivning av koncernens policy för företagsbesiktning för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller koncernens leveranskedjor och underleverantörer åtminstone med avseende på miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning. Beskrivningen bör även innehålla målen för denna företagsbesiktningenspolicy, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden.

Or. en

Ändringsförslag 169
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 4

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Om de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska företaget ***lämna en förklaring till varför det inte har det.***

Om de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska företaget ***påföras officiella och finansiella sanktioner.***

Or. de

Ändringsförslag 170
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 4

Kommissionens förslag

Om *de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen* inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska *företaget lämna* en förklaring till varför *det* inte har det.

Ändringsförslag

Om *koncernen* inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska *översikten innehålla* en *klar och motiverad* förklaring till varför *den* inte har det.

Or. en

Ändringsförslag 171
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 4

Kommissionens förslag

Om de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska företaget lämna en förklaring till varför det inte har det.

Ändringsförslag

Om de företag, betraktade som en helhet, som omfattas av den sammanställda redovisningen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor, ska företaget lämna en *motiverad förklaring* till varför det inte har det, *baserat på en bedömning av risker förenade med dessa frågor kopplade till företagets verksamhet, vilka sannolikt kommer att få eller har fått, negativa sociala, miljömässiga och människorättsliga konsekvenser, och hur företaget hanterar dessa risker.*

Or. en

Ändringsförslag 172
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 5

Kommissionens förslag

När företaget tillhandahåller denna information i den sammanställda förvaltningsberättelsen, **får det** stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

Ändringsförslag

När företaget tillhandahåller denna information **ska det beakta sitt ansvar för att tillgodose rättigheter och värderingar som skyddas av normer i folkrätten. I detta avseende ska företaget tillämpa de vägledande principerna för företag och mänskliga rättigheter för genomförande av FN:s ramverk "Protect, Respect and Remedy" och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Företaget får dessutom**, i den sammanställda förvaltningsberättelsen, stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av. **Denna bestämmelse ska tillämpas utan att det påverkar kraven i detta direktiv eller annan EU-lagstiftning eller andra riktlinjer som innehåller mer specifika regler för företagens icke-finansiella redovisning.**

Or. en

Ändringsförslag 173
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 5

Kommissionens förslag

När företaget tillhandahåller denna information i den sammanställda förvaltningsberättelsen, **får** det stödja sig på **nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall**

Ändringsförslag

När företaget tillhandahåller denna information i den sammanställda förvaltningsberättelsen **ska** det stödja sig på **ramarna i FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter och**

redovisa vilken ram det har använt sig av.

OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Det ska genomföra en företagsbesiktning av sin leveranskedja.

Or. en

Ändringsförslag 174
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led a
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 1 – stycke 5

Kommissionens förslag

När **företaget** tillhandahåller **denna information i den sammanställda förvaltningsberättelsen, får** det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, **och ska i så fall** redovisa vilken ram det har använt sig av.

Ändringsförslag

När **moderföretaget** tillhandahåller **informationen enligt första stycket ska** det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar **samt** redovisa vilken ram det har använt sig av.

Or. en

Ändringsförslag 175
Inese Vaidere

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led b
Direktiv 83/349/EEG
Artikel 36 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Om ett moderföretag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår för alla företag i koncernen som omfattas av den sammanställda redovisningen baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1 tredje stycket, ska moderföretaget undantas från

Ändringsförslag

4. Om ett moderföretag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår för alla företag i koncernen som omfattas av den sammanställda redovisningen baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1 tredje stycket, ska moderföretaget undantas från

kravet på att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1 tredje stycket, förutsatt att denna fullständiga redovisning är en del av *den sammanställda* förvaltningsberättelsen.

kravet på att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1 tredje stycket, förutsatt att denna fullständiga redovisning är en del av *eller hänvisas till i* förvaltningsberättelsen.

Or. en

Ändringsförslag 176
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led a
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 2 – led 16a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) I artikel 2 ska följande led läggas till:

16a. landsspecifik rapport: följande finansiella information, som ska tillhandahållas av ett företag enligt definitionen i artikel 2.1 a, b och c samt artikel 3.4 för varje medlemsstat och tredjeland där det bedriver verksamhet:

a) Namn, verksamhetens art och geografiskt område.

b) Omsättning.

c) Antal anställda i heltidsekvivalenter.

d) Resultat före skatt.

e) Skatt på resultatet.

f) Statliga subventioner.

Or. en

Ändringsförslag 177
Sergio Gaetano Cofferati, Arlene McCarthy

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led b

b) Följande artikel ska läggas till:

Artikel 5a

Efterlevnad och tillsyn

Medlemsstaterna ska se till att det finns effektiva och adekvata mekanismer för att garantera en korrekt redovisning av icke-finansiell information från företagens sida, i enlighet med bestämmelserna i detta direktiv.

Medlemsstaterna ska se till att det finns effektiva nationella förfaranden för att säkerställa överensstämmelse med skyldigheterna enligt detta direktiv samt att dessa förfaranden är tillgängliga för alla fysiska och juridiska personer som i enlighet med nationell lagstiftning har ett berättigat intresse av att se till att bestämmelserna i detta direktiv respekteras.

Or. en

Motivering

För att undvika risker för ”grönmalning” och vilseledande information bör det i medlemsstaterna finnas mekanismer för att uppnå ett korrekt genomförande och verkställande av direktivet. För att ta hänsyn till de mycket varierande nationella förhållandena bör det finnas en flexibilitet för medlemsstaterna när det gäller dessa mekanismers art.

Ändringsförslag 178

Sergio Gaetano Cofferati, Françoise Castex, Arlene McCarthy

Förslag till direktiv

Artikel 2a (ny) – led c

Direktiv 2013/34/EU

Artikel 18 – punkt 2a (ny)

c) I artikel 18 ska följande punkt läggas till:

”2a. I noterna till de finansiella rapporterna ska stora företag och alla företag av allmänt intresse redovisa, och för varje medlemsstat och tredjeland där de är etablerade specificera, följande konsoliderade information för räkenskapsåret:

a) Namn, verksamhetens art och geografiskt område.

b) Omsättning.

c) Antal anställda i heltidsekvivalenter.

d) Tillgångarnas värde och årlig underhållskostnad för dessa tillgångar.

e) Försäljning och inköp.

f) Resultat före skatt.

g) Skatt på resultatet.

h) Mottagna statliga subventioner.

i) Moderföretag ska tillhandahålla en förteckning över dotterföretag med verksamhet i varje medlemsstat eller tredjeland tillsammans med relevanta uppgifter.”

Or. en

Motivering

On 22 May 2013, in the context of the fight against tax evasion and tax fraud, the European Council called for rapid progress on ‘the proposal amending the Directives on disclosure of non-financial and diversity information by large companies and groups, with a view to ensuring country-by-country reporting by large companies and groups’. The European institutions shall quickly act, in particular after that call, in order to ensure more transparency with regard to the tax policy of large undertakings and public-interest entities, by approving in this piece of legislation a country by country reporting obligation. This will ensure that investors and consumers have the necessary information on these companies’ activities, enhancing the trust towards large undertakings and public-interest entities.

Ändringsförslag 179
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) Artikel 19 ska ändras på följande sätt:

Or. en

Ändringsförslag 180
Alexandra Thein

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) Artikel 19 ska ändras på följande sätt:

1. Punkt 1 ska ersättas med följande:

”1. Förvaltningsberättelsen ska innehålla en rättvisande översikt över utvecklingen och resultatet av företagets verksamhet och dess ställning, tillsammans med en beskrivning av de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som det står inför.

Översikten ska vara en balanserad och fullständig analys av utvecklingen och resultatet av företagets verksamhet och av dess ställning, i vilken hänsyn tas till verksamhetens storlek och komplexitet.

2. Följande punkter ska läggas till som punkterna 1a–1c:

”1a. För företag av allmänt intresse som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst

innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

a) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

b) Resultatet av denna politik.

c) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om företaget av allmänt intresse inte tillhandahåller information i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en förklaring.

När företaget tillhandahåller den information som krävs enligt första stycket får det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

1b. I den utsträckning som behövs för att förstå företagets utveckling, resultat eller ställning ska den analys som avses i punkt 1 innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

1c. I samband med den analys som avses i punkt 1 ska förvaltningsberättelsen där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

3. Punkt 4 ska ersättas med följande:

”4. Om ett företag utarbetar en separat redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1a, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1a, förutsatt att denna redovisning offentliggörs i enlighet med

artikel 30 eller finns tillgänglig på företagets webbplats.”

4. Följande punkt ska läggas till som punkt 5:

”5. Ett företag som är ett dotterföretag ska undantas från kraven i punkt 1a om företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags koncernredovisning och förvaltningsberättelse för koncernen och denna förvaltningsberättelse för koncernen upprättas i enlighet med artikel 29.”

Or. en

Ändringsförslag 181
Sajjad Karim

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) Artikel 19 ska ändras på följande sätt:

1. Följande punkt ska läggas till som punkt 1a:

1a. För företag av allmänt intresse som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information, i den utsträckning som behövs för att förstå företagets utveckling, resultat eller ställning, som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter, bekämpning av korruption och bestickning, samt följande:

a) En beskrivning av företagets strategi.

b) En beskrivning av företagets

affärsmodell.

Översikten ska också innehålla följande:

a) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

b) Resultatet av denna politik.

c) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om företaget inte rapporterar om en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en klar och motiverad förklaring.

Om företaget stöder sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar när det tillhandahåller den information som krävs enligt första stycket ska företaget redovisa vilken eller vilka ramar det har använt sig av.

2. Följande ska läggas till som punkt 4a:

Enligt denna artikel krävs inte ett offentliggörande av uppgifter om nära förestående utveckling eller pågående förhandlingar, om ett offentliggörande enligt förvaltnings-, lednings- eller tillsynsorganet allvarligt skulle skada företagets intressen.

Or. en

Ändringsförslag 182
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) I artikel 19 ska punkt 1 ersättas med följande:

”1. a) Förvaltningsberättelsen ska innehålla en rättvisande översikt över

utvecklingen och resultatet av företagets verksamhet och dess ställning, tillsammans med en beskrivning av de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som det står inför.

Översikten ska vara en balanserad och fullständig analys av utvecklingen och resultatet av företagets verksamhet och av dess ställning, i vilken hänsyn tas till verksamhetens storlek och komplexitet.

b) För stora företag ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

i) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

ii) Resultatet av denna politik, inbegripet en beskrivning av avvikelser och överträdelser samt vilka åtgärder som vidtagits för att hantera dessa händelser.

iii) Risker förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

iv) En beskrivning av mål för och resultat av den företagsbesiktning som företaget genomför för att se till att politiken tillämpas och risker hanteras i hela leveranskedjan, inbegripet leverantörer, underleverantörer och andra affärspartner.

Om företaget inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en klar och saklig motivering av detta.

När företaget tillhandahåller denna information ska det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska redovisa vilken ram det har använt sig av.

c) I den utsträckning som behövs för att förstå företagets utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

d) Förvaltningsberättelsens analys ska där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare upplysningar om de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

Or. en

Ändringsförslag 183
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19 – punkterna 1a–1c (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) I artikel 19 ska följande punkter läggas till:

”1a. För stora företag som under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

a) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

b) Resultatet av denna politik.

c) Risker förenade med frågor kopplade till företagets verksamhet, produkter och tjänster eller genom dess affärsförbindelser, vilka sannolikt kommer att få negativa konsekvenser

inom dessa områden.

d) Hur företaget hanterar dessa risker, bland annat genom företagsbesiktningar.

Om företaget inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en klar och motiverad förklaring.

När företaget tillhandahåller den information som krävs enligt första stycket ska det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

1b. I den utsträckning som behövs för att förstå företagets nuvarande och framtida utveckling, resultat eller ställning, samt för att uppnå transparens och jämförbarhet i översikten, ska den analys som avses i punkt 1 innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

1c. I samband med den analys som avses i punkt 1 ska förvaltningsberättelsen där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

Or. en

Motivering

Det är viktigt att tydligt åtskilja beskrivningen av politiken från politikens resultat, risker förenade med hanteringen av de konsekvenser som kan ha en koppling till företagets verksamhet samt hur dessa risker hanteras. Det är också viktigt att företagen presenterar de förfaranden de har för att identifiera, förhindra och minska sin hantering av nuvarande och potentiella negativa konsekvenser som en del av sin företagsledning.

Ändringsförslag 184
Sergio Gaetano Cofferati

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d

d) I artikel 19 ska följande punkter läggas till:

”1a. För stora företag och alla företag av allmänt intresse ska översikten även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om företagsverksamhetens konsekvenser för samhället inom miljörelaterade, sociala jämställdhetsrelaterade och personalrelaterade frågor, bland annat social dialog och respekt för fackliga rättigheter, och respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

a) En beskrivning av den politik som företaget bedriver i dessa frågor, inbegripet medellångsiktiga och långsiktiga mål samt en hänvisning till de företagsbesiktningar som har genomförts.

b) Resultaten av denna politik.

c) Viktiga händelser under redovisningsperioden när det gäller dessa frågor.

d) Aktuella och potentiella risker för företaget och samhället som är förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om företaget inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en förklaring till varför det inte har det. Förklaringen ska innehålla en riskbedömning av beslutet att inte ha någon politik i dessa frågor.

Effekterna på samhället av företagets verksamhet ska omfatta effekter av verksamhet i företaget samt verksamhet i andra företag som har kopplingar till det redovisande företaget genom

affärsförbindelser, såsom samriskinitiativ och leverantörs- och underleverantörskedjor.

1b. Kommissionen ska senast i slutet av 2015 i enlighet med artikel 49 anta delegerade akter med riktlinjer för tillämpningen av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, och därefter regelbundet uppdatera dessa riktlinjer. Dessa riktlinjer ska bygga på de vägledande principerna för företag och mänskliga rättigheter för genomförande av FN:s ramverk "Protect, Respect and Remedy" och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Dessa riktlinjer ska innehålla såväl allmänna som sektorsbaserade bestämmelser. Riktlinjerna ska även innehålla sektorspecifika centrala resultatindikatorer (KPI) på de områden där information ska lämnas. KPI som har utvecklats för att mäta effekterna av företagets verksamhet i miljöhänseende ska som minst omfatta markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning.

1c. När företaget tillhandahåller den information som anges i punkt 1a ska det stödja sig på riktlinjerna för tillämpning av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information med början ett år efter att dessa antagits. Dessförinnan ska företaget åtminstone stödja sig på de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter för genomförande av FN:s ramverk "Protect, Respect and Remedy" och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Företaget får dessutom stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.

1d. I den utsträckning som behövs för att förstå företagets utveckling, resultat eller ställning samt effekter på samhället ska den analys som avses i punkt 1 innefatta

både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

1e. I samband med den analys som avses i punkt 1 ska förvaltningsberättelsen där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

Or. en

Motivering

It is important to ensure that the provisions of this Directive are consistent with the new definition of Corporate Social Responsibility and that the thresholds are the same ones defined in the accounting Directives. The non-financial statement should contain information about any significant incident relating to the matters defined, since this information is necessary in order to provide consumers and investors with a clear and comprehensive view on the companies' activity impact. As outlined in the European Parliament Reports on CSR, the non-financial information should cover also subcontracting and supply chains. It is necessary that the investors and the consumers are informed of the risk assessment carried out by companies for not pursuing a policy in the defined matters of non-financial reporting. In order to avoid any legal uncertainty for companies, it is proposed that the Commission develops guidelines for the application of this Directive. These guidelines shall contain appropriate KPIs, which are of paramount importance in order to ensure an adequate level of comparability between the information provided by different companies.

Ändringsförslag 185 **Arlene McCarthy**

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19 – punkterna 1a till 1e (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) I artikel 19 ska följande led läggas till:
”1a. För stora företag och alla företag av allmänt intresse ska översynen även innehålla en redovisning av icke-finansiell information om företagsverksamhetens konsekvenser för samhället som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och köns- och anställningsrelaterade frågor, bland annat social dialog och

respekt för fackliga rättigheter, och respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

a) En beskrivning av den politik som företaget bedriver i dessa frågor, inbegripet medellångsiktiga och långsiktiga mål samt en hänvisning till de företagsbesiktningar som har genomförts.

b) Resultaten av denna politik.

c) Viktiga händelser under redovisningsperioden när det gäller dessa frågor.

d) Aktuella och potentiella risker för företaget och samhället som är förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om företaget inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en förklaring. Förklaringen ska innefatta en riskbedömning av beslutet att inte ha någon politik i dessa frågor.

Företagsverksamhetens konsekvenser för samhället ska omfatta konsekvenserna av företags verksamhet och av andra företags verksamhet med en koppling till det redovisande företaget genom affärsförbindelser, såsom samriskinitiativ och leverans- och underleverantörskedjor.

1b. Kommissionen ska senast i slutet av 2015 i enlighet med artikel 49 anta delegerade akter med riktlinjer för tillämpningen av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, och därefter regelbundet uppdatera dessa riktlinjer. Dessa riktlinjer ska bygga på de vägledande principerna för företag och mänskliga rättigheter, Implementing the United Nations "Protect, Respect and Remedy" Framework, och OECD:s riktlinjer för multinationella företag och det globala redovisningsinitiativet. Riktlinjerna ska innefatta såväl allmänna som sektorsspecifika bestämmelser.

Riktlinjerna ska omfatta sektorsspecifika nyckeltal med avseende på de områden där information ska redovisas. De nyckeltal som tagits fram för att mäta företagsverksamhetens konsekvenser för miljön ska omfatta åtminstone markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning.

1c. När företaget tillhandahåller den information som avses i punkt 1a bör det grunda sig på riktlinjerna från föreliggande direktiv om icke-finansiell information med början ett år efter att dessa antagits. Dessförinnan ska företaget åtminstone stödja sig på de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the United Nations "Protect, Respect and Remedy" Framework och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Företaget får dessutom stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och ska i så fall redovisa vilka ramar det har använt sig av.

1d. I den utsträckning som behövs för att förstå företagets utveckling, resultat eller ställning samt konsekvenserna för samhället ska den analys som avses i punkt 1 innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

1e. I samband med den analys som avses i punkt 1 ska förvaltningsberättelsen där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsbokslutet."

Or. en

Ändringsförslag 186
Evelyn Regner

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) I artikel 19 ska följande punkt läggas till:

”2a. I noterna till de finansiella rapporterna ska stora företag och företag av allmänt intresse redovisa, och för varje medlemsstat och tredjeland där de är etablerade specificera, följande konsoliderade information för räkenskapsåret:

- a) Namn, verksamhetens art och geografiskt område.**
- b) Omsättning.**
- c) Antal anställda i heltidsekvivalenter.**
- d) Försäljning och inköp.**
- e) Resultat före skatt.**
- f) Skatt på resultatet.**
- g) Statliga subventioner.”**

Or. en

Ändringsförslag 187
Sergio Gaetano Cofferati

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19 – punkt 4

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) Artikel 19.4 ska ersättas med följande:

”4. Om ett företag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna

redovisning innehåller den information som anges i punkt 1a i enlighet med de specifika bestämmelser som fastställs där och i riktlinjerna för tillämpning av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, ska företaget undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1a, förutsatt att denna redovisning är en del av förvaltningsberättelsen och innefattar de relevanta centrala resultatindikatorerna enligt punkt 1b.”

Or. en

Motivering

För att garantera den nödvändiga flexibiliteten för företag såväl som adekvat transparens och jämförbarhet krävs det att företagen använder de relevanta centrala resultatindikatorer som är förenliga med den redovisade informationen på de områden som omfattas av redovisningen av den icke-finansiella informationen, även i fall där företagen i fråga använder andra redovisningsramar.

Ändringsförslag 188 **Tadeusz Zwiefka**

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led d
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 19 – punkt 4a och 4b (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) I artikel 19 ska följande punkter läggas till:

”4a. Medlemsstaterna får undanta företag av allmänt intresse från den skyldighet som avses i andra stycket i artikel 34.1 i den mån den avser punkt 1a.”

”4b. Medlemsstaterna får undanta små och medelstora företag från den skyldighet som avses i punkt 1b och c i den mån den avser icke-finansiell information.”

Ändringsförslag 189
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 1 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) I artikel 20.1 ska följande led läggas till:

”ca) För att bedöma proportionaliteten i de metoder för att minska skatten som tillämpas av ett företag bör en beskrivning av företagets arrangemang för skatteplanering anges, inklusive åtminstone följande:

i) Arrangemang för aggressiv skatteplanering, inklusive det allmänna innehållet i erhållen rådgivning.

ii) Arrangemang för internprissättning och huruvida internpriserna godkänts av skattemyndigheterna i vart och ett av de berörda länderna.

iii) Beslut om fasta driftställen och en förteckning över länder där företaget bedriver handel utan att ha ett fast driftställe.

iv) Metoder för urholkning av skattebasen via ränteavdrag, royaltyutbetalningar och andra finansiella betalningar, inklusive varumärken utvecklas, var de betalas av dotterföretag och huruvida de ägs av moderföretaget i sin huvudsakliga operativa bas eller, om så inte är fallet, var de har sin skattemässiga hemvist.

v) Var det bedrivs forskning och utvecklingsarbete och hur ersättning för detta erhålls från dotterföretag.”

Ändringsförslag 190
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 1 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) I artikel 20.1 ska följande led läggas till:

”fa) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för företagets förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan när det gäller kön och andra aspekter som ålder, integrering av personer med funktionsnedsättning, utbildnings- och yrkesbakgrund, arbetstagarrepresentation samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden.”

Ändringsförslag 191
Sergio Gaetano Cofferati, Arlene McCarthy

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 1 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) I artikel 20.1 ska följande led läggas till:

”fa) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller kön och andra aspekter som ålder,

geografisk spridning, funktionshinder, utbildnings- och yrkesbakgrund samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden.”

Or. en

Ändringsförslag 192
Sajjad Karim

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 1 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) I artikel 20.1 ska följande led läggas till:

”fa) En beskrivning av företagets mångfaldspolitik för förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganen när det gäller aspekter som ålder, kön och funktionshinder samt mångfaldspolitikens mål, hur den har genomförts och dess resultat under redovisningsperioden. Om företaget inte har någon sådan politik ska redovisningen innehålla en klar och motiverad förklaring till detta.”

Or. en

Ändringsförslag 193
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 1a (ny)

e) I artikel 20 ska följande punkt 1a läggas till:

”1a. Medlemsstaterna ska kräva att stora företag och alla företag av allmänt intresse offentliggör en årlig landsspecifik rapport i sammanställd form för räkenskapsåret.

Denna skyldighet ska inte gälla företag som lyder under en medlemsstats lagstiftning, som är ett dotterföretag eller moderföretag där följande båda villkor är uppfyllda:

a) Moderföretaget omfattas av lagstiftningen i en medlemsstat.

b) Den landsspecifika rapporten från företaget inkluderas i den sammanställda redovisningen av betalningar till offentliga myndigheter som upprättas av moderföretaget i enlighet med artikel 39.

Den information som avses i punkt 1 ska granskas enligt direktiv 2006/43/EG.

Kommissionen ska utarbeta en rapport med en allmän bedömning av de potentiella ekonomiska konsekvenserna av offentliggörandet av den landsspecifika rapporten, förutom de företag som offentliggör en rapport enligt artikel 42, inklusive inverkan på konkurrenskraft och investeringar, och får överväga att rekommendera att denna information ska göras tillgänglig för de behöriga skattemyndigheterna endast i fall av en negativ bedömning. Kommissionen ska lämna sin rapport till rådet och Europaparlamentet senast den 31 december 2015.”

Or. en

Ändringsförslag 194
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) I artikel 20 ska följande punkt läggas till:

”1a. Företag enligt definitionen i artikel 2.1 a, b och c och artikel 3.4 ska utarbeta och offentliggöra en rapport om sitt särskilda ansvar som ska inbegripa:

a) förfaranden genom vilka deras särskilda ansvar beaktas, inklusive utbildning av personalen, värderingar och förvarningsmekanismer,

b) system för regelarbitrage och i tillämpliga fall motsvarande handelsförfaranden som används i syfte att utnyttja mindre omfattande kapitalkrav och andra tillsynskrav.

c) Om det tycks föreligga konflikter mellan företagets stabilitet och ekonomin som helhet ska detta rapporteras till den behöriga myndigheten.”

Or. en

Ändringsförslag 195
Sharon Bowles, Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led e
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 20 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) Artikel 20.3 ska ersättas med följande:

”3. Den lagstadgade revisorn eller revisionsföretaget ska avge ett revisionsuttalande i enlighet med artikel 34.1 andra stycket när det gäller den information som framställts i enlighet med punkt 1c, ca, cb och d i denna artikel och kontrollera att den information som avses i punkt 1a, b, e, f och g och punkt 1a i denna artikel har tillhandahållits.”

Or. en

Ändringsförslag 196
Alexandra Thein

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led f
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 29 – punkterna 1a, 3a och 3b (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) Artikel 29 ska ändras på följande sätt:

a) Följande punkt ska läggas till:

”1a. Vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel ska översikten för företag av allmänt intresse som är moderföretag i en stor koncern vilka under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, med bland annat följande:

a) En beskrivning av koncernens politik i dessa frågor.

b) Resultatet av denna politik.

c) Risker förenade med dessa frågor och hur koncernen hanterar dessa risker.

Om koncernen inte tillhandahåller information i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en förklaring till detta.

När moderföretaget tillhandahåller informationen enligt första stycket får det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och ska i så fall redovisa vilken ram det har använt sig av.”

b) Följande punkter ska läggas till:

”3a. Om ett moderföretag utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår för alla företag i koncernen baserad på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1a ska moderföretaget vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel undantas från kravet att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1a, förutsatt att denna fullständiga redovisning är en del av den sammanställda förvaltningsberättelsen.

3b. Vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel ska ett moderföretag som även är ett dotterföretag undantas från kraven i punkt 1a om det undantagna företaget och dess dotterföretag omfattas av ett annat företags koncernbokslut och sammanställda förvaltningsberättelse och denna sammanställda förvaltningsberättelse upprättas i enlighet med denna artikel.”

Or. en

Ändringsförslag 197
Olle Ludvigsson

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led f

f) I artikel 29 ska följande punkt läggas till:

”1a. Vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel ska översikten för moderföretag i en stor koncern även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

i) En beskrivning av koncernens politik i dessa frågor.

ii) Resultaten av denna politik, bland annat beskrivningar av avvikelser från och brott mot denna politik och de åtgärder som vidtagits för att hantera sådana händelser.

iii) Risker förenade med dessa frågor och hur koncernen hanterar dessa risker.

iv) En beskrivning av målen för och resultaten av de företagsbesiktningar som genomförs av koncernen för att se till att politiken tillämpas och att risker hanteras genom hela dess leveranskedjor, inklusive leverantörer, underleverantörer och andra samarbetspartner.

Om koncernen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en utförlig förklaring till detta.

När moderföretaget tillhandahåller informationen enligt första stycket ska det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar samt redovisa vilken ram det har använt sig av.

I den utsträckning som behövs för att förstå koncernens utveckling, resultat eller ställning ska analysen innefatta både

de finansiella och de icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

Översiktens analys ska där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsbokslutet.”

Or. en

Ändringsförslag 198
Rebecca Taylor, Cecilia Wikström

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led f
Direktiv 2013/34/EG
Artikel 29 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) I artikel 29 ska följande punkt läggas till:

”1a. Vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel ska översikten för moderföretag i en stor koncern vilka under räkenskapsåret i genomsnitt har över 500 anställda även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, med bland annat följande:

a) En beskrivning av företagets politik i dessa frågor.

b) Resultaten av denna politik.

c) Risker förenade med frågor kopplade till företagets verksamhet, drift, produkter och tjänster eller genom dess affärsförbindelser, vilka sannolikt kommer att få allvarliga negativa konsekvenser på dessa områden.

d) Hur företaget hanterar dessa risker, t.ex. genom företagsbesiktningar.

Om koncernen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en motiverande förklaring till detta.

När företaget tillhandahåller den information som krävs enligt första stycket ska det stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar, och i så fall redovisa vilka ramar det har använt sig av.”

Or. en

Ändringsförslag 199
Sergio Gaetano Cofferati

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led f
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 29 – punkterna 1a till 1c (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) I artikel 29 ska följande led läggas till:

”1a. Vid tillämpningen av punkt 1 i denna artikel ska översikten för moderföretag i en stor koncern även innehålla en redovisning av icke-finansiell information om koncernens konsekvenser för samhället som minst innehåller information om miljörelaterade, sociala och köns- och anställningsrelaterade frågor, bland annat social dialog och respekt för fackliga rättigheter, och respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

a) En beskrivning av den politik som koncernen bedriver i dessa frågor, inbegripet medellångsiktiga och långsiktiga mål samt en hänvisning till de

företagsbesiktningar som har genomförts.

b) Resultaten av denna politik.

c) Viktiga händelser under redovisningsperioden när det gäller dessa frågor.

d) Aktuella och potentiella risker för koncernen och samhället som är förenade med dessa frågor och hur koncernen hanterar dessa risker.

Om koncernen inte har någon politik i en eller flera av dessa frågor ska översikten innehålla en förklaring till detta.

Förklaringen ska innefatta en riskbedömning av beslutet att inte ha någon politik i dessa frågor.

Koncernverksamhetens konsekvenser för samhället ska omfatta konsekvenserna av koncernens verksamhet och av andra företags verksamhet med en koppling till den redovisande koncernen genom affärsförbindelser, såsom samriskinitiativ och leverans- och underleverantörskedjor.

1b. Kommissionen ska senast i slutet av 2015 i enlighet med artikel 49 i det nya direktivet 2013/34/EU anta delegerade akter med riktlinjer för tillämpningen av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, och därefter regelbundet uppdatera dessa riktlinjer. Dessa riktlinjer ska baseras på Förenta nationernas (FN) Global Compact-initiativ, de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter "Implementing the UN 'Protect, Respect and Remedy' Framework", OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Riktlinjerna ska innefatta såväl allmänna som sektorspecifika bestämmelser. Riktlinjerna ska omfatta sektorspecifika nyckeltal med avseende på de områden där information ska redovisas. De nyckeltal som tagits fram för att mäta företagsverksamhetens konsekvenser för miljön ska omfatta åtminstone

markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning.

1c. När moderföretaget tillhandahåller den information som avses i punkt 1a bör det grunda sig på riktlinjerna från föreliggande direktiv om icke-finansiell information med början ett år efter att dessa antagits. Dessförinnan ska moderföretaget åtminstone stödja sig på de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter Implementing the United Nations "Protect, Respect and Remedy" Framework och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Moderföretaget får dessutom stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och ska i så fall redovisa vilka ramar det har använt sig av.

1d. I den utsträckning som behövs för att förstå koncernens utveckling, resultat eller ställning samt konsekvenserna för samhället ska den analys som avses i punkt 1 innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

1e. I samband med den analys som avses i punkt 1 ska förvaltningsberättelsen där så är lämpligt innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsbokslutet."

Or. en

Motivering

It is important to ensure that the provisions of this Directive are consistent with the new definition of Corporate Social Responsibility and that the thresholds are the same ones defined in the accounting Directives. The non-financial statement should contain information about any significant incident relating to the matters defined, since this information is necessary in order to provide consumers and investors with a clear and comprehensive view on the companies' activity impact. As outlined in the European Parliament Reports on CSR, the non-financial information should cover also subcontracting and supply chains. It is necessary that the investors and the consumers are informed of the risk assessment carried

out by companies for not pursuing a policy in the defined matters of non-financial reporting. In order to avoid any legal uncertainty for companies, it is proposed that the Commission develops guidelines for the application of this Directive. These guidelines shall contain appropriate KPIs, which are of paramount importance in order to ensure an adequate level of comparability between the information provided by different companies.

Ändringsförslag 200
Arlene McCarthy

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led f
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 29 – punkterna 1a till 1e (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) I artikel 29 ska följande punkter läggas till:

”1a. I punkt 1 i denna artikel ska översikten över moderföretag i en stor koncern även innehålla en redovisning av icke-finansiell information som minst innehåller information om effekterna av koncernens verksamhet på miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, bland annat social dialog och respekt för fackliga rättigheter, och respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och bestickning, bland annat följande:

a) En beskrivning av den politik som koncernen bedriver i dessa frågor, inbegripet medellångsiktiga och långsiktiga mål samt en hänvisning till de företagsbesiktningar som har genomförts.

b) Resultaten av denna politik.

c) Viktiga händelser under redovisningsperioden när det gäller dessa frågor.

d) Aktuella och potentiella risker för koncernen och samhället som är förenade med dessa frågor och hur företaget hanterar dessa risker.

Om koncernen inte följer någon politik

när det gäller en eller flera av dessa frågor, ska översikten tillhandahålla en förklaring till detta. Förklaringen ska innehålla en riskbedömning av beslutet att inte följa någon politik när det gäller dessa frågor.

Effekterna på samhället av koncernens verksamhet ska omfatta effekter av verksamheten i koncernen och av verksamheten i andra företag som har kopplingar till den redovisande koncernen genom affärsförbindelser, såsom samriskinitiativ och leverantörs- och underleverantörskedjor.

*1b. Kommissionen ska senast i slutet av 2015 i enlighet med artikel 49 i det nya direktivet 2013/34/EU anta delegerade akter med riktlinjer för tillämpningen av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, och därefter regelbundet uppdatera dessa riktlinjer. Dessa riktlinjer ska bygga på de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter, *Implementing the United Nations "Protect, Respect and Remedy" Framework*, OECD:s riktlinjer för multinationella företag och det globala redovisningsinitiativet. Riktlinjerna ska innehålla allmänna såväl som sektorsbaserade bestämmelser. Dessa riktlinjer ska innehålla sektorsvisa centrala resultatindikatorer (KPI) på de områden där information ska lämnas. KPI som har utvecklats för att mäta effekterna av företagets verksamhet i miljöhanseende ska som minst omfatta markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning.*

1c. När moderföretaget tillhandahåller den information som anges i punkt 1a ska det stödja sig på riktlinjerna för tillämpning av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, med början ett år efter det att dessa antagits. Dessförinnan

*ska moderföretaget åtminstone stödja sig på de vägledande principerna om näringsliv och mänskliga rättigheter
Implementing the United Nations "Protect, Respect and Remedy" Framework och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Moderföretaget får dessutom stödja sig på nationella, EU-baserade eller internationella ramar och ska i så fall redovisa vilka ramar det har använt sig av.*

1d. I den utsträckning som behövs för att förstå koncernens utveckling, resultat eller ställning, ska den analys som avses i punkt 1 innefatta både de finansiella och icke-finansiella centrala resultatindikatorer som är relevanta för den aktuella verksamheten.

1e. I samband med den analys som avses i punkt 1 ska förvaltningsberättelsen, där så är lämpligt, innehålla hänvisningar till och ytterligare förklaringar av de belopp som tas upp i årsredovisningshandlingarna."

Or. en

Ändringsförslag 201
Sergio Gaetano Cofferati

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led f
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 29 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) I artikel 29 ska följande punkt läggas till:

"3a. Om ett moderföretag, enligt punkt 1 i denna artikel, utarbetar en fullständig redovisning för samma räkenskapsår för alla företag i koncernen som omfattas av den sammanställda redovisningen baserad på nationella, EU-baserade eller

internationella ramar och denna redovisning innehåller den information som anges i punkt 1a i enlighet med de specifika bestämmelser som fastställs där och i riktlinjerna för tillämpning av de bestämmelser i detta direktiv som rör redovisning av icke-finansiell information, ska moderföretaget undantas från kravet på att utarbeta den redovisning av icke-finansiell information som anges i punkt 1a, förutsatt att denna fullständiga redovisning är en del av den sammanställda förvaltningsberättelsen och innefattar de relevanta centrala resultatindikatorerna enligt punkt 1b.

Or. en

Motivering

För att garantera den nödvändiga flexibiliteten för företag såväl som adekvat transparens och jämförbarhet krävs det att företagen använder de relevanta centrala resultatindikatorer som är förenliga med den redovisade informationen på de områden som omfattas av redovisningen av den icke-finansiella informationen, även i fall där företagen i fråga använder andra redovisningsramar.

Ändringsförslag 202 Martin Kastler, Manfred Weber

**Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – punkt g
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 34**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Icke-finansiell information som utgör en del av förvaltningsberättelsen, en hänvisning i förvaltningsberättelsen till en fullständig redovisning eller en redovisning som bifogas förvaltningsberättelsen är inte föremål för revisionsåtgärder inom ramen för den revision som ska utföras enligt kapitel 11 punkt 51.

Ändringsförslag 203
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led h
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 41a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

h) Följande artikel ska läggas till:

”Artikel 41a

Landspecifik redovisning för alla sektorer

1. Medlemsstaterna ska kräva att varje företag årligen, för varje medlemsstat och tredjeland där det är etablerat, offentliggör en sammanställning av följande information för räkenskapsåret:

a) Namn, typ av verksamhet och geografiskt område.

b) Omsättning.

c) Antal anställda i heltidsekvivalenter.

d) Resultat före skatt.

e) Skatt på resultatet.

f) Statliga subventioner.

2. Kravet i punkt 1 i denna artikel ska inte tillämpas på företag som lyder under lagen i en medlemsstat vars moderbolag lyder under lagarna i en medlemsstat och vars information ingår i den information som redovisas av detta moderbolag/företag enligt punkt 1 i denna artikel.

3. Den information som avses i punkt 1 ska granskas i enlighet med direktiv 2006/43/EG och ska om möjligt offentliggöras som en bilaga till årsbokslutet eller i tillämpliga fall till koncernbokslutet för det aktuella

företaget.”

Or. en

Ändringsförslag 204
Martin Kastler, Manfred Weber

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – punkt i
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 42 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Om ett företag har kännedom om att redovisningsskyldigheten enligt punkt 1 skulle medföra olämpliga ekonomiska och juridiska risker i ett redovisningsland, ska företaget underrätta kommissionen om detta utan onödigt dröjsmål.

Kommissionen ska då undersöka och fastställa vilka uppgifter som kan lämnas och kan därefter undanta företaget från redovisningskravet för betalningar eller för en viss kategori av betalningar till statliga myndigheter när det gäller den berörda staten. I så fall inleder kommissionen samtal med den berörda staten för att få deras samtycke till att den aktuella informationen redovisas. Om en överensstämmelse nås återkallar kommissionen det undantag om redovisningsbefrielse som har beviljats företaget.

Or. de

Ändringsförslag 205
Luis de Grandes Pascual

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – punkt i

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

i) Följande punkt ska läggas till artikel 41:

2a. Då den information som enligt artikel 42.1 ska offentliggöras strider mot tillämpliga bestämmelser i ett tredjeland får kommissionen, på begäran av företaget, vidta åtgärder för att få tillstånd från det tredjelandet att offentliggöra informationen eller bevilja företaget anstånd om detta inte är möjligt. Företagets begäran måste åtföljas av handlingar som styrker att företaget eller dess anställda löper stora rättsliga risker eller handelsrisker.

Or. es

Motivering

En force majeure-klausul läggs till för att skydda de europeiska företag som hamnar i konflikt med lagen mot överhängande risker att bli föremål för straffrättsliga sanktioner eller förlora kontrakt till konkurrenter utanför EU. Tillämpningen av denna klausul får endast ske i undantagsfall för att kunna uppfylla direktivets mål om öppenhet.

Ändringsförslag 206
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led j
Direktiv 2013/34
Artikel 50a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

j) Följande artikel ska läggas till:

”Artikel 50a

Övervakning och verkställighet

1. Medlemsstaterna ska se till att det finns lämpliga och effektiva metoder för att övervaka och säkerställa redovisning av icke-finansiell information från företagen

i enlighet med bestämmelserna i detta direktiv.

2. Medlemsstaterna ska se till att rättsliga och/eller administrativa förfaranden för verkställandet av kraven i detta direktiv är tillgängliga för alla personer, inbegripet juridiska personer, som i enlighet med nationell lagstiftning har ett berättigat intresse av att se till att bestämmelserna i detta direktiv följs.”

Or. en

Ändringsförslag 207
Sergio Gaetano Cofferati, Arlene McCarthy

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led k
Direktiv 2013/34/EU
Artikel 51a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

k) Följande artikel ska läggas till:

Artikel 51a

Översikt över den redovisning av icke-finansiell information som avses i artiklarna 19 och 29

Kommissionen ska göra en översikt och rapportera om bestämmelsernas genomförande och effektivitet avseende redovisningen av icke-finansiell information.

Översikten ska ta hänsyn till internationell utveckling och utvärdera effekterna av andra internationella system. Den ska slutföras senast vid utgången av 2016.

Rapporten ska lämnas in till Europaparlamentet och rådet tillsammans med ett lagstiftningsförslag, när så är lämpligt.

Ändringsförslag 208
Eva Lichtenberger

Förslag till direktiv
Artikel 2a (ny) – led 1
Direktiv 2013/34
Artikel 53a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1) Följande artikel ska läggas till:

”Artikel 53a

Översyn

Senast [tre år efter att detta direktiv antagits] ska kommissionen göra en översyn av bestämmelserna i [artikel 46 i direktiv 78/660/EEG, ändrat genom det föreliggande förslaget från kommissionen och ska integreras i direktiv 2013/34/EU, ny hänvisning ännu ej känd] och lämna in en rapport till Europaparlamentet och rådet, åtföljd av lagstiftningsförslag om detta är lämpligt, angående

– den icke-finansiella information som redovisas och dess omfattning, inbegripet behandlingen av leveranskedjan, om lämpliga riktlinjer och metoder tillhandahålls och om syftet med lagstiftningen uppfylls,

– utvecklingen för icke-finansiell redovisning i världen,

– genomförandet av FN:s ”Protect, Respect and Remedy Framework” och dess vägledande principer och av OECD:s riktlinjer för multinationella företag,

– användningen av indikatorer för markanvändning, vattenanvändning, växthusgasutsläpp och materialanvändning, och

– effektiviteten hos befintliga mekanismer

för verifiering och verkställighet.”

Or. en

Ändringsförslag 209

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 1 – stycke 1 – fotnot 15

Kommissionens förslag

15. *Two* år efter ikraftträdandet.

Ändringsförslag

15. *Fem* år efter ikraftträdandet.

Or. de

Ändringsförslag 210

Alexandra Thein

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna får föreskriva att de bestämmelser som avses i första stycket först ska tillämpas på företag som lyder under en medlemsstats lagstiftning och vars överlåtbara värdepapper är upptagna till handel på en reglerad marknad i en medlemsstat i den mening som avses i led 14 i artikel 4.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2004/39/EG om marknader för finansiella instrument, avseende det räkenskapsår som inleds den 1 januari 201¹⁶, och på alla andra företag som omfattas av artiklarna 1 och 2 för det räkenskapsår som inleds den 1 januari 201¹⁷.

Ändringsförslag

utgår

¹⁶ Första året efter tidsfristen för införlivandet.

¹⁷ *Andra året efter tidsfristen för införlivandet.*

Or. en

Ändringsförslag 211

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 1 – stycke 2 – fotnot 16

Kommissionens förslag

16. *Första* året efter tidsfristen för införlivandet.

Ändringsförslag

16. *Andra* året efter tidsfristen för införlivandet.

Or. de

Ändringsförslag 212

Markus Pieper, Markus Ferber, Thomas Mann, Werner Langen, Angelika Niebler

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 1 – stycke 2 – fotnot 17

Kommissionens förslag

17. *Andra* året efter tidsfristen för införlivandet.

Ändringsförslag

17. *Tredje* året efter tidsfristen för införlivandet.

Or. de

Ändringsförslag 213

Alexandra Thein

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 1 – stycke 3

Kommissionens förslag

När en medlemsstat antar dessa bestämmelser ska de innehålla en hänvisning till detta direktiv eller åtföljas av en sådan hänvisning, när de offentliggörs. Närmare föreskrifter om

Ändringsförslag

utgår

*hur hänvisningen ska göras ska varje
medlemsstat själv utfärda.*

Or. en